
žrfżia ˇ 
llllllllllllllllllllllllllllllll||l|l||l|llllllllllllllllllllllIllllll lt CEZ E5" 
saeFPøeWoQH Já..-4,_. 

Ĺ Y 1. ._ 

__ QISLO SMLOUVY OBCHODNIKA: 1295496622/01 CÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA:
ìì 249 

000 ìĹ 
CTCDB 

EONM 

BUS2 

ìì ì_ì 
SMLOUVA o SDRUŽENÝOH SLužBÁcH DODÁVKY PLYNU Š CAEC21 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají ,,Smluvní strany“ 
8AA

7 

„OBCHODNÍK“ 
obchodní firma: ČEZ ESCO, a.s. 
Sídlo: Praha, Duhøvá 1444/2, PSČ 140 O0, IČO; 08592880 
DIČ; ozO859288O 
společnost Zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20240 licence na obchod s plynem: 241533690 
registrace OTE: 32029 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. S., číslo účtu/kód banky: 66666622/0800 zastoupená: manažer prodeje klíčo\/ým zákazníkům [,,Obchodník“]

A 
,,ZÁKAZNÍK“ 
obchodní firma/název: Město Tábor 
bydliště/sídlo: Žižkovo nám. 2/2, 890 O1 Tábor ıćo: 00258014 
DIČ; CZ00258014 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. S., číslo účtu/kód banky: 19-0701427349/0800 zastoupená: lng. Štěpán Pavlík, starosta 
[,,Zákaznı'k“] 

EED 

4A1 

AOB38 

DOOA

S 
,_ 
,.: 

n_ 

4 
64BO Kstz 

000000003 

98 

D256 

OU
C 

D200 399 

M_T 

SK 

DocE× 

46 

A:36\p2-20 

:CR 982 

oces

D 
2954 

Pr 

Doc

D 

DIOOOO3 

4 
T2 

070

9 

ReqE× Zak 

D: 

35 

TOP160 

ReqType:Q 

D0cType:CZ06F'A 

/6 

tuto 

SMLouvu o SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY PLYNU [,,Smlouva“] 

1. Úvodní ustanovení 
1.1. Tato Smlouva je uzavřena podle zákona Č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a O výkonu státní správy v energetických odvětvích (energetický Zákon), ve znění pozdějších předpisů [,,EZ“] a zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve Znění pozdějších předpisů [,,OZ"], v režimu přenesení odpovědnosti za odchylku na Obchodníka. 

Přílohou Smlouvy jsou Obchodní podmínky dodávky plynu [,,OPD"], které podrobněji upravují vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran a které stejně jako další přílohy k této Smlouvě tvoří její nedílnou součást. V případě odlišných ustanovení mají odchylná ujednání ve Smlouvě přednost před ustanoveními ostatních příloh a Ostatní přílohy přednost před OPD. Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, mají pojmy i termíny používané a definované ve Smlouvě význam, který je jim přidělen v OPD a Smlouvě. 

1.2. 

2. 
2.1. 

Předmět Smlouvy 
Na základě této Smlouvy Obchodník poskytne Zákazníkovi sdružené Služby dodávky plynu [,,sdružené služby"], tzn. bude dodávat Zákazníkovi plyn ve sjednaném množství, převezme odpovědnost za odchylku [,,dodávka plynu“ anebo „dodávka komodity“j a zajistí uskladnění plynu, přepravu a distribuci plynu do ZákaZníko\/ých odběrných míst [,,OM“] uvedených v příloze Smlouvy „Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění" [,,Specifikace Odběrných míst“j. Zákazník odebere sjednané množství plynu v OM podle podmínek této Smlouvy a uhradí Obchodníkovi řádně a včas dohodnuté platby ceny za sdružené služby, tzn. za dodávku plynu, uskladnění plynu a distribuci plynu do OM dle této Smlouvy. 
Dodávka plynu se uskutečňuje Z distribuční Sítě příslušného provozovatele distribuční soustavy [,,PDS"] podle smlou\/y O připojení, kterou Zákazník uzavřel S PDS v souladu S platnými Pravidly provozu přepravní a 

2.2. 

2.3. 

ČEZ ESCO, a.s. 
Strana 1 

SKUPINAČEI
_ 

0294782

O OQNN 
550

O
,_



distribuční soustavy a distribučních soustav v plynárenství a s „Řádem provozovatele přepravní soustavy a 
Řádem provozovatele distribuční soustavy“ [,,Řád PDS“] a ,,Podminkami distribuce plynu", \/ydanými 
příslušným PDS, ledaže se Smlouva O připojení S ohledem na příslušné právní předpisy neuzavírá. Zánik 
smlouvy O připojení ani její Změny uzavřené mezi Zákazníkem a PDS nemají vliv na platnost Smlouvy. 

Specifikace OM 
Specifikace OM je uvedena v příloze Specifikace odběrných míst. 
Podminky a způsob měření dodávek plynu jsou předmětem smlouvy O připojení uzavřené mezi Zákazníkem 
a PDS. 
Požadavek na změnu výše denní rezen/ované distribuční kapacity [,,DK“], popř. sjednání měsíční nebo 
klouzavé distribuční kapacity na OM, zašle Zákazník formou písemného oznámení (elektronicky záslaného) 
Obohodníkovi nejpozději do 12:00 hodin pracovního dne předcházejícího poslednímu dni pro podání žádosti 
o změnu DK u PDS dle platných právních předpisů. Obchodník je oprávněn odmítnout novou hodnotu DK 
navrženou Zákazníkem, popř. sjednání měsíční nebo klouzavé distribuční kapacity, jsou-li tyto v rozporu S 

uzavřenou Smlouvou o připojení OM. podmínkami PDS, EZ, prováděcími předpisy k EZ. popř. příslušnými 
oenovými rozhodnutími ERÚ. V takovém případě platí nadále naposledy sjednané hodnoty DK. 

Časová a technická Specifikace plnění 
Celkové sjednané množství plynu pro všechna OM po dobu tn/ání Smlouvy pro příslušná období 
kalendářního roku v MWh [,,ACQ" anebo ,,sjednané množství plynu“] je uvedeno v příloze Specifikace 
odbérných míst Smlouvy. 
Dodaný plyn splňuje podmínky jakosti plynu v souladu s Řádem PDS platným ke dni dodání plynu. Výpočet 
dodaného množství energie V kWh se provede jako součin spalného tepla a objemu dodaného plynu v m3 
přepočteného na vztažné podmínky podle technických předpisů ve znění platném ke dni dodání plynu 
(aktuálně TPG 901 O1 Technická pravidla pro přepočet dodávek plynu na energetické jednotky, který jako 
vztažné podmínky uvádí: teplota plynu 15° C, absolutní tlak plynu 101 ,825 kPa a relativní vlhkost plynu = O). 
Sjednané množství plynu je platné po celou dobu tn/ání Smlouvy a Zákazníkje povinen ho odebrat. 
Dojde-li ve smlouvě O připojení uzavřené k OM ke změně údajů uvedených v této Smlouvě anebo S ní 

souvisejících, oznámí je Zákazník bez zbytečného odkladu Obohodníkovi, a to nejpozději do tří (3) dnů od 
okamžiku, kdy k dané změně dojde. V případě, kdy tak neučiní, nese odpovědnost za náhradu škody 
vzniklé touto změnou Obohodníkovi. 

Cena za dodávku plynu, zálohy a platební podmínky 
Cena za sdruženou službu dodávky plynu se skládá Z ceny za služby dodávky plynu, ceny distribuce a ceny 
za Služby operátora trhu. 
Cena za dodávku plynu je stanovena dle přílohy Cena za služby obchodu této Smlouvy. V této ceně je 
zahrnuta cena za komoditu, strukturování, přepravu a zajištění služeb obchodu. Cena pro odběrná mista 
kategorie VO a SO neobsahuje poplatek Za zajištění bezpečnostního standardu dodávek plynu podle 
příslušných předpisů [,,BSD“]. Pokud se na Zákazníka, respektive jeho odbérné místo, vztahuje dle 

příslušných předpisů povinnost Obchodníka zajistit pro odběrná mista BSD, je cena této služby stanovena 
dle příslušného ceníku Obchodníka, navyšuje cenu za služby obchodu a bude vyúčtována Zákazníkovi spolu 
s ostatními službami podle Smlouvy. Zveřejňování ceníků, ceníky a další ustanovení ohledně BSD jsou dále 
upravena v čl. 9 Smlouvy. Cena za distribuci je stanovena příslušným ceno\/ým rozhodnutím ERU. Tuto cenu 
proto nelze smluvně měnit. Ceny za distribuci a za Služby operátora trhu jsou regulované. Veškeré platby za 
distribuci, včetně platby za překročení rezen/ované distribuční kapacity, \/ycházejí Z cen a principů výpočtu 
dle platného cenového rozhodnutí ERÚ. Daň z přidané hodnoty, daň ze zemního plynu a případné další daně 
budou k uvedeným cenám dodávky plynu připočteny ve výši a způsobem podle platných právních předpisů. 
V případě, že bude ERÚ regulovat cenu plynu pro zákazníky ve smyslu EZ ve všech jejich složkách, bude 
cena plynu stanovena Obchodníkem v návaznosti na příslušné cenové rozhodnutí ERÚ. 
Všechny platby za dodávky komodity provádí Zákazník dle Smlouvy bezhotovostně na účet Obchodníka. 
Číslo účtu a variabilní symbol jsou uvedeny v úvodu Smlouvy, na příslušné Faktuře nebo platebním kalendáři. 
Pro účely vyúčtování dodávky plynu, záloh, platebních a fakturačních podmínek platí, že: 
a) Korespondenční adresa [,,Zasílací adresa“]: Žižkovo nám. 2/2, 390 O1 Tábor; 
b) Zákazník se zavazuje platit Obohodníkovi zálohové platby (zálohy) za dodávku plynu podle této 

Smlouvy ve výši 100 % předpokládané platby za kalendářní měsíc, záloha je rozdělena na 1 splátku se 
splatností k 15 dni v příslušném kalendářním měsíci. Pokud Obchodník vystaví platební kalendář na 
zálohy, Zákazník se zavazuje platit Obohodníkovi zálohové platby (zálohy) dle \/ystaveného platebního 
kalendáře; 
forma úhrady faktur: Vlastní podnět; 
forma úhrady záloh: Vlastní podnět; 
splatnost faktur(-y): 21. den od vystavení dokladu. 

Faktury za dodávanou komoditu a zálohové plány budou zasílány elektronicky ve formátu *.pdf na e-mail 
posta@mutabor.cz. Podmínky užití naleznete na www.cezesco.oZ. Zákazník timto souhlasí s elektronickou 
fakturaci. 

9388 

ČEZ ESCO, a.S. strana 2



Zvláštní ujednání 
V případech zrušení odběrného místa u odběratele, zejména Z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu, odstranění odběrného místa, demolice, zničeníživelnou pohromou, je odběratel oprávněn ukončit smluvní vztah S vybraným dodavatelem k danému odběrnému místu nejpozději do 30 dnů ode dne oznámení dodavateli O zrušení odběrného místa, a to bez nároku na finanční kompenzaci. Dodavatel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona Č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění po zdějších předpisů, zákona č. 435/2004 Sb., O zaměstnanosti, ve zněnípozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny dodavatelem či jeho Subdodavateli. 

Vypořádání odchylek skutečně odebraného a sjednaněho množství plynu Pro účely Smlouvy se neaplikuje pro odběry kategorie MO vypořádání odchylek skutečně odebraného a sjednaněho množství plynu. 

Platnost a účinnost Smlouvy 
Smluvní strany mají za to, že Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami S účinností od zahájení dodávky plynu. Ustanovení Smlouvy, v nichž se předpokládá provedení stanovených činností před výše uvedeným termínem účinnosti, jsou účinná dnem podpisu Smlouvy. Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2023 bez možnosti automatické prolongace. V případě, že Smlouva musí být uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve Znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění. Pro tento případ, je-li Zákazník povinnou osobou dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o registru smluv, která nebyla založena za účelem uspokojování potřeb majících průmyslovou nebo Obchodní povahu nebo za účelem výzkumu, vývoje nebo zkušebnictví, a zároveň se na Smlouvu nevztahuje žádná výjimka Z povinnosti k uveřejnění podle § 3 zákona o registru smluv, bude Smlouva uveřejněna v registru smluv. Pro účely uveřejnění v registru smluv Smluvní strany navzájem prohlašují, že Smlouva obsahuje obchodní tajemství v ustanoveních Smlouvy deíinujících cenu a platební podmínky. Zákazník je povinen anonymizovat obchodní tajemství a další údaje, jejichž ochrana vyplývá Z příslušných právních předpisů. Zákazník zašle tuto Smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Smlouvy, přičemž je povinen v metadatech uveřejňované Smlouvy uvést datovou schránku Obchodníka (r5dsviv). O povinnosti Zákazníka uveřejnit Smlouvu v registru smluv Zákazník informuje na emailovou adresu Obchodníka: registrsmluv@cezesco.cz ve lhůtě 14 dnů od uzavření Smlouvy. Zahájení dodávek počíná k datu sjednanému ve Specifikaci odběrných míst. V případě, že k tomuto datu nebude k OM Zákazníka u operátora trhu přiřazen Obchodník jako dodavatel, je dodávka zahájena dnem skutečného přiřazení Obchodníka jako dodavatele u operátora trhu. Pokud dojde v procesu změny dodavatele k postupu dle dle § 74 odst. 2 EZ, je datum zahájení dodávky shodné S datem přiřazení Obchodníka jako dodavatele u operátora trhu. 

Zákazník zahájí včas a řádně odběr v OM dle této Smlouvy a zároveň nebude smluvní stranou účinného smluvního vztahu S jiným dodavatelem komodity, na základě kterého je dodávána komodita do OM uvedeného ve Smlouvě po celou dobu, na níž je Smlouva sjednána. V případě porušení jednoho z těchto závazků, je Obchodník oprávněn požadovat po Zákazníkovi Smluvní pokutu za každé Zákazníkovo porušení každého jednotlivého závazku ve \ıýši, která se stanoví jako násobek 1.000 Kč a počtu měsíců (byť i jen Započatých anebo nedokončených) od data porušení tohoto Zákazníkova závazku do sjednaněho data ukončení Smlouvy. Do výpočtu celkové \/ýše smluvní pokuty se nezapočítává případné automatické prodloužení, pokud k němu v okamžiku porušení závazku Zákazníka již nedošlo. Nárok na smluvní pokutu nevylučuje nárok Obchodníka požadovat náhradu škody. Zákazník se veškeré sankce dle tohoto ustanovení zavazuje Zaplatit bez zbytečného odkladu po výzvě od Obchodníka. 
Bezpečnostní standard dodávek a změna smluvní ceny V důsledku změny souvisejících předpisů Cena za zajištění bezpečnostního standardu dodávky [dále také jen jako ,,BSD"], je pro odběrná místa kategorie VO a SO stanovena samostatným ceníkem služby BSD, pro odběrná místa kategorie MO je cena BSD součástí ceny za dodávku plynu. 

Závazný ceník služby zajištění bezpečnostního Standardu dodávky pro danou sezónu, na níž má být BSD zajištěno, pro odbërná místa kategorie VO a SO je aktualizován Obchodníkem v srpnu přímo předcházejícímu období dodávky (např. cena pro BSD 2023 je známa v srpnu 2022) a následně zveřejněn na internetových stránkách Obchodníka v sekci plyn. Ceník odráží tržní náklady Obchodníka spojené s pořízením komodity pro zajištění BSD (tj. zejména cena velkoobohodních produktů zemního plynu na příslušných trzích a tržních nákladů na zajištění potřebné kapacity zásobníků plynu dle platné právní úpravy a 
strana 3



9.3. 

9.4. 

10. 
10.1 

10.2 

10.3. 

11. 
11.1 

11.2. 

11.3 

11.4. 

11.5. 

v příslušných parametrech). K uzavření Smlouvy tak nemusí být zveřejněn aktuální ceník BSD. Zveřejnění 
ceníku, ani následné, není změnou podmínek Smlouvy a nezakládá žádné ze Smluvních stran právo od 
Smlouvy odstoupit či ji jinak ukončit. 
Pokud dojde ke změnám v příslušných právních předpisech ohledně bezpečnostního Standardu dodávek v 

plynárenství které budou mít dopad do zajištění BSD pro Zákazníka (zejm. v případě vzniku a/nebo rozšíření 
Obohodníkovi povinnosti zajistit pro Zákazníka dodávky s ohledem na BSD ve větším rozsahu než je nutně k 

uzavření Smlouvy - např. prodloužení období, po které je Obchodník povinen BSD pro Zákazníka zajistit, 
nebo z\/ýšení minimálního % BSD, jež musí být zajištěno uskladněním plynu v zásobnících na území EU) a 

které budou mít za následek zvýšení nákladů Obchodníka spojených se zajištěním BSD, má Obchodník 
právo jednostranně tyto náklady promítnout do ceny dodávané komodity pro Zákazníka na základě Smlouvy 
a zohlednit toto v zálohách (jejich zavedení, příp. navýšení) a vyúčtování dodávek plynu. Obchodník 
prohlašuje, že z\/ýšené náklady bude rovnoměrně rozkládat mezi své jednotlivé zákazníky S ohledem na 
velikosti jejich odběrů a nebude do těchto nákladů na BSD započítávat náklady, které nebudou souviset S 

rozšířením povinnosti zajištění BSD pro Zákazníka. Zákazník prohlašuje. že rozumí nutnosti zakomponování 
tohoto Obchodníkova práva do Smlouvy s ohledem na zvažované změny právních předpisů pro adekvátní 
zajištění BSD, na které není možné se v době uzavření Smlouvy adekvátně připravit a ze strany Obchodníka 
je přislušně ocenit, jelikož konkrétní podoba BSD není pro období relevantní pro dodávku podle Smlouvy, k 

okamžiku zavření Smlouvy známá. Takováto změna není změnou podmínek Smlouvy, která by zakládala 
některé ze Smluvních stran právo od Smlouvy odstoupit či ji jinak ukončit. 
Zákazník s uvedenými ustanoveními Smlouvy a Obchodníkovými oprávnéními ohledně BSD v tomto článku 
uzavřením Smlouvy souhlasí bez výhrad a zavazuje se cenu za BSD podle ceníku řádně a včas uhradit s 

vyůčtováním podle Smlouvy. 

Nedodání komodity 
Obchodník má právo v případě překážek vyvolaných vnějšími okolnostmi vzniklými nezávisle na jeho vůli 
(dále jen ,,Překážka“) nedodat Zákaznikovi po dobu trvání Překážky příslušnou komoditu v množství 
sjednaném či předpokládaném podle Smlouvy (dále jen ,,Nedodání komodity"). Za Překážku budou 
považovány např. technické problémy S doručením příslušné komodity podle Smlouvy (zejména plynu) do 
České republiky způsobené (i) živelní událostí jako je zemětřesení, záplavy, sopečné výbuchy, (ii) 

společenskou událostíjako je válka, revoluce, embargo, bojkot, sankce, devizové omezení, či (iii) pandemií či 
epidemii. Nedodání komodity není porušením Obohodníkovi povinnosti dodat příslušnou komoditu podle 
Smlouvy a není porušením Smlouvy ze strany Obchodníka. Neodebrání komodity není v případě Nedodání 
komodity porušením povinnosti Zákazníka odebrat komoditu a není porušením Smlouvy ze strany Zákazníka. 
V případě Nedodání komodity není Obchodník povinen poskytnout Zákaznikovi ani S nedodanou komoditou 
související služby. Obchodník je dále též oprávněn učinit nutné související kroky vůči ostatním subjektům trhu 
s příslušnou komoditou i za Zákazníka. Tímto ustanovením je Obchodník v potřebné míře a rozsahu 
zmocněn tak činit. 
V případě, že Obchodník přistoupí k Nedodání komodity, bez zbytečného odkladu o tomto informuje 

Zákazníka a projedná s ním možnosti dalšího postupu obou Smluvních stran. Obchodník se Současné 
zavazuje postupovat tak, aby obdobi Nedodání komodity trvala co nejkratší možnou dobu a Obchodník mohl 
v rámci možností, po odpadnutí Překážky, komoditu Zákaznikovi opět dodávat. Obchodník není v případě 
Nedodání komodity odpovědný Zákaznikovi ani jakémukoliv dalšímu subjektu za případný ušlý zisk, náhradu 
škody, ani jinou formu újmy. 

Společná a závěrečná ustanovení 
Pokud vznikne Zákaznikovi nárok na změnu Smlouvy nebo uzavření jiné smlou\/y na základě příslušných 
právních předpisů, sjednané množství plynu a ujednání nedotčená touto změnou dle této Smlouvy jsou 
závazná i pro všechny změny anebo nové smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně ve změně 
nebo nové smlouvě jinak. V případě nedodržení tohoto ujednání vzniká Obohodníkovi nárok na náhradu 
Škody. 
Odstoupení od Smlouvy nemá vliv na nároky Obchodníka na účtování případných úroků Z prodlení. nároku 
na případné smluvní pokuty a náhradu škody v rozsahu dle smluvních ujednání. 
Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu po vzájemném vážném, srozumitelném a určitém projednání. a že její 
obsah odpovídá skutečnému stavu věci a je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, což potvrzují podpisy 
s\/ých oprávněných zástupců. Podpis Obchodníka může být nahrazen prostřednictvím mechanických 
prostředků otiskem podpisu osoby oprávněné jednat za Obchodníka. 
Smlouva může být měněna nebo doplňována písemnou formou vzestupně číslovanými dodatky a musí být 
podepsána oprávněnýmí zástupci Smluvních stran, s výjimkou případů upravených v OPD. Jakákoliv ústní 
ujednání o změnách Smlouvy budou považována za právně neplatná a neúčinná. Změny Smlouvy lze provést 
podle pravidel uvedených v OPD. Písemná forma se vyžaduje i pro právní úkony směřující ke zrušení 
Smlouvy a k vzdání se požadavku na písemnou formu. 
Obchodník, v rámci respektování jemu příslušející povinnosti dbát rovného přístupu k zákazníkům, a v 

souladu S ustanovením § 1740 Odst. 3 OZ, předem vylučuje možnost přijetí smluvního návrhu S dodatkem 
SÍl'Bľlâ 4



nebo odchylkou učiněným Zákazníkem. 
11.6. 

Smlouvě týkající se předmětného OM. 
11.7. 

oprávněny k platnému uzavření Smlouvy. 
11.8. 

Ujednání Smlouvy platně sjednaná po datu uzavření Smlouvy plně nahrazují ujednání sjednaná v předchozí 
Fyzické osoby, které Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých Smluvních stran, tímto prohiašují, že jsou plně 
Zákazník může odstoupit od Smlouvy v případě neplnění Smluvníoh povinností Ze Strany Obchodníka nebo v případě nesouhlasu S písemně navrhovanou změnou smluvních podmínek v souladu S příslušnými ustanoveními OPD. 

11.9. 
stanoveno jinak. 

11.10. 
11.11. 

zavazuje se jimi řídit. 

Přílohy: 
- Cena za Služby obchodu 
- Specifikace odběrnýoh mist, časová 
- Obchodní podmínky dodávky plynu 
- Povinná příloha 

Datum uzavření smlouvy: 

V Praze, dne 31.8.2022 
ZA OBCHODNÍKA 

ČEZ ESCO, a.S. 
 manažer prodeje klíčovým 

zákazníkům 

Digitálně podepsal 

11:21:15 +02'00' 
Pöđbiš ............................................................... .. 

a technická specifikace plnění 

Pro účely Smlouvy se použité pojmy vykládají ve smyslu EZ a předpisů jej provádějících, není-li výslovně 
Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Po jejím podpisu každá Smluvní strana obdrží po 1 vyhotovení. Zákazník výslovně prohlašuje a svým podpisem Smlouvy potvrzuje, že se seznámil s OPD, převzal je a 

V .dne 
.......................................... .. 

ZA ZÁKAZNÍKA 

Město Tábor 

starosta 

............. .. 

Digitálně podepsal  
DN: C=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-00253014, 
o=Město Tábor, ou=Vedení radnice, 
ou=8201, cn=|

seria|Number=P676031, títle=starosta 
Datumf 2022.091 9 09:15:01 +02'00' 

strana 5



Příloha Cena za služby obchodu 

Zákazník odebere množství Obchodníkem dodávaného zemního plynu [dále také jen jako ,,komodity“] stanovené 
Smlouvou v celkové výši 4161,80 MWh (viz příloha Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace 
plnění), přičemž cena této dodávky se stanoví v nákupních krocích podle níže uvedeného postupu, resp. cenového 
vzorce. 

1. Realizace nákupního kroku 
1.1. Zákazník bude v rámci jednotlivých nákupních kroků realizovat nákup komodity. Nákupním krokem se 

rozumí fixace zvoleného množství komodity prostřednict\/im velkoobchodního produktu burzy při zohlednění 
smluvních přirážek. 

1.2. Celkové množství komodity objednávané v dílčích nákupních krocích je limitováno celkovým sjednaným 
objemem. Tvar spotřebního diagramu se po celou dobu nákupu, resp. v jednotlivých nákupních krocích 
nemění- Zákazník tedy určuje výši fixovaného objemu dílčího nákupního kroku. 

1.8. Počet nákupních kroků: max. 5 
1.4. Nákupní krok může Zákazník učinit každý pracovní den, a to V aplikaci “ESCO Energy Market" za podmínek 

stanovených v příloze Smlouvy „Podmínky poskytování a využívání aplikace “ESCO Energy Market" při 

zohlednění zvoleného burzovního produktu: 
a) Závěrečná cena - Zákazník může učinit nákupní krok v pracovní den do 8:45 v případě, že předchozí 

kalendářní den je pracovní. 
b) Živá cena - Zákazník může učinit nákupní krok v pracovní den od 10:00 do 15:00. 

1.5. Oprávněná osoba za Zákazníka pro realizaci nákupních kroků: 
Jméno:

2. Specifikace produktu, Smluvní přirážky: 
2.1. Metoda pořízení objemu: profil (PN) 
2.2. Metoda postupného nákupu: Referenční index 
2.3. Referenční produkty burzy: Roční 
2.4. Zpětný odkup: NE 
2.5. Trh se zemním plynem: PXE (EEX CZ-VTP) 
2.6. Burzovní produkt: 

a) Živá cena BA (Best Ask) - živá cena pro nákupní krok prodej 
2.7. Měna smlouvy: Kč (Kč/MWh) 
2.8. Smluvní přirážky, základní cena dodávky komodity: 

PRODUKT 
jj 

cENA(Kč/Mwh)| Rispj Rı„ 
Pıvn vorso,'Moí -í -I 1,ý 

3. Prodejní cenajednotlivého nákupního kroku je kalkulována aplikací "ESCO Energy Market“ dle následujícího 
cenového vzorce: 

PCE = RIM * Cam, 

Definice proměnných cenového vzorce: 
PC,, prodejní cena příslušného nákupního kroku (a) stanovená v měně Smlouvy 
RIM, referenční index pro zvolený burzovní produkt (BA) 

BA živá cena produktu - Best Ask 
cena zvoleného produktu F CZ-VTP BL YY při zohledněnítypu burzovního produktu a 
měny smlouvy. Jelikož je cena na komoditní burze uváděna v EUR, bude tato cena 
přepočtena do CZK použitím kurzu CZK/EUR dle CNB (deviza střed pro předchozí den) 

ca(BA) 

Nejzazší termin pro pořízení Sjednaného objemu pro dané období dodávky je 21. den měsíce 
předcházejícího dodávce. V případě, že tento termín připadne na den pracovního klidu nebo svátku, je termín 
posunut na poslední pracovní den předcházející dnu pracovního klidu nebo svátku. Pokud k tomuto datu 
nebude zákazníkem pořízen celý smluvní objem dodávky, bude chybějící množství obchodníkem oceněno 
závěrečnou cenou burzy z předchozího dne. U smluv s referenčním produktem burzy kvartál nebo měsíc 
bude takto dokoupeno/ oceněno pouze chybějící množství pro následující měsíc. 

4. Výsledná fakturační cena dodávky komodity je pak výsledkem váženého průměru ocenění jednotlivých 
nákupních kroků, kde vahou je pořizovaný objem a je dostupná v rámci aplikace "ESCO Energy Market". 

čišz Esco. a.S.



N 
Sšw

Š 

Óomm 

E0

\

\ 

8:“

\

N 

O
\ 

P

Q 

E2“ 

E_0â<ˇ_ 

až 

E_0E$_ 

_ăE$_ 

m_OZĚm___e

\

N

\

ł 

,
, 

EO 

OE 

_fl_on_ 

FWOˇ_:m_> 

___§š 

_Zg_n___E_QQ 

<Z>m_n_ 

_š_EE___W_Q 

<Z>m_n_

Ě 

ąš 

ÉWNQŠ 

M_Z<ZQmâ 

HZUĚ 

‹Zm__ñQ_E 

_ZZ_ä 

‹Z<>°Ěm_NmE 

UZZĚ 

Ě 

MNON 

kı 
ga 

ng" 

oafltwzmmmă 

ê<__n_›_:ZW__W_m___)_ 

4_ 

à 
mfię

_

Ť

O 

Ĺ 

QOĚĚOH

M 
Č_`_DEM 

wˇ_O_CC_Og

I 

EQĚ 

OOQĚOQQW 

wV_O_C_ı_OB

M 

§83 

ĚE 

EOĚĚDDO 

0äš_O®Qw 

o_>_ 

7mŇONN_____M_U 

mŇ©N__`__

_ 

LODĚ' 

5 
com 

dm 

ĚJI

N 

Omm__a=_\/_ 

_EmC 

_ 

|_n_|_Q_D_@m_

N 

o_>_ 

GNOW 

NF 

_5 

MUNON 

__ 

__ 

__oQm_w__| 

NG 

Omwm 

fixm 

>V__Ov_m

3 

|_&__Q`Q 

OM

Q 

[_ 

o_>_ 

aa 

NP 

Ř“ 

ŮNON 

__ 

__ 

LODĚ'

5 
omm 

dmm 

WV_O__`__®‰m 

|_n___Q_Q_@m_

® 

O_>_ 

ŮNOW 

NF 

_5 

MŇCN 

__ 

__ 

LODĚ. 

5 
com 

CE 

žmgľ

N 

mv__C__ťM_>_ 

 

|_n___Q|O_wm_

Ý 

O2 

MUŇONNŤ5 

@NON____ 

LODĚ'

5 
own 

dí 

_Wˇ_mŇ3_®NOx

A 

 

 

|__“___Q_Q_@m_

M

_ 
"_ 

O_>_ 

WNON 

NF 

_5 

MNON 

__ 

_? 

LOQWŘ 

NO 

O2“ 

Ňmö 

o_ı_9_w`_m“_ 

Jn___QÓom_

N 

O_>_ 

@N__ONŇP_5 

mŇ©N__ 

__ 

SDS' 

NO 

QQ“ 

_5®N 

QC@XwC__U>m 

|_n_|_Q_Q_®m_

P 

EO 

>×><QOQ

_ 

>ˇ_><QO_____ 

‰_EO0W___<ˇ_ 

EWÚZOZD 

_ 

MZm2"___<N 

EO 

<WmEO< 

< 
>m_N<Z 

SO 

0_m_ 

MCE 

ECE 

NNON 

MW 
___® 

">___°ı_$__ñ_

\

\

\

\

á 
\ 

L_z<_Ém3 

_Ě;‹°: 

EŇĚQŠŠ 

_ 

">šo__Em 

oâb 

\ 

ŽE 

ošç/_"!_zN<!<N_ 

_w_m_oOmm_ 

mOü___Éo___omo_

\ 

"Ě(EW_z>_w“__2W 

EmC_O_ 

®O$E_UäW 

_Wˇ_O_ĚOg

M 
~_m_>OWg 

55 

LOĚLBUO 

®Og__ˇ__O8w 

m___°_m“__n_



mw 

Nšš 

_wd 

_oomm_ 

Nmö 

__®_VP NQG 

Nmwdr NNŇ 

mëfi 
ŽE' 

wr; ®N_o 

®®đ 
mu 
___O 

MVQO ®___O 

OQO mw_`_O 

Nmw___ Qqó 

_čd MWÍF 

_ 

oN_:` 

tűì 

NQN

_ 

vmó 

OEQ NOC“ 

mgä MŇON 

N Nav 

Ed 

NQÝ 

WQN 

ÝQO 

QNO 

ÝNO 

NNO 

85 

CNN 

mg* 

_ 
mš

_ 

MMK 

ŰNON 

® 

wqm 

hwd 

QOŇ 

NÍO 

mrd 

®___o 

__N_o 

WQO 

:Ň

_ 

mod 

NN_® 

MŇON 

I

Ý 

NQNN 

@O_N_` 

ONŇW 

Ýw__' 

mäó 

ÓQO 

Möó 

@®_N 

8% 
\_\ 

až 

W 
3_NN

_ 

©___®N 

MŇON 

MU 

NN“ 

Ed 

NGN 

O@_O 

NNO 

NNO 

OQO

_ 

äd 

ODM 

Oqm 

®__N 

Nñw 

MŇON 

_!

N 

mg 

ùflfi 

@®Ň 

®®_O 

NQQ 

mäđ 

OQO 

__®_o 

ma“ 

am 

__“ 

Š 
mg 

MŇON 

Ť
` 

\dWWWO
HBOdVG 

W“P3N

Z V' mm 

mm63N
W
QůA3W3 
Q_38A :__N

W1M
GOQQN 

w
M

_

O 

M
H

N

mG3N 

KOK 

EO 

O_m_ 

_QÉO& 

E>>_\/__ 

ŰOEŮE 

OU 

EMWUHWQNOL

M 

Š/>š 

agmo 

_M`%> 

2 
š_>_Q 

ÉWNOCE 

@>Ov__m_O 

mčgbgw

I 

_CwC_Q 

®O9__ˇ__8% 

mˇ_0_Cr_Og

M 

ĚOWB 

ĚE 

r_O"š\mö_UO 

8_wĚ_8Qw

O 

N 

Á 
\ 

\\_®©hmm 

MWQON

O 

mw 

mwO_mwmU_

O 

łm 

:Kw

O 

Ý 

Ť
E 

NüOQ`

O 

mw 

_â 
%z<â|_e 

50ˇ____m__> 

H___šš 

6043 

HČWNOZE 

węzflma 

EUOI 

WNON 

QNON 

WNQN 

D 
5n_>____ 

bzmřwă 

Eˇ 
< 
_`__n_>___ 

ÚZUEME 

až 

<_P_0<n_<ˇ_ 

šfi 

<___O<n_§ 

MZĚMÉ 

EO 

OE 

_ä__ 

hZ0__ñ__"__5_D 

_____Z>Ě

Ž 

mš___m__m__5_Q 

‹_Z>m_n_ 

Ý 

"E

, 

<Zm___m_D_N__:ZăO 

<Z§O>$N§:ZZä

W 

` 

I

›

_

" 

__ 

` 

` 

\"

`



O_>_ 

MNON 

NP
_ 

LODĚ

8 
Og 

ŇN5 

Q/âšm 

MZ

` 

Ž

`

" 

5 

mmom 

_F 

_? 

|_n___Q_OøM 

NP 

o_>_ 

MWNON 

N_v

_ 

__m 

MNONÉ 

__ 

E038' 

mm 

Em 

dá“ 

m>oě_>_ 

Jn_|_O_Q0m 

__ 

_` 

o_>_ 

MNON 

NF
_ 

5 

mmomë 

__ 

Eng

5 
Og

Ě 
Ěgľ

N 

mĚ_H__§_ 

|_n___D_QøW 

O_` 

O2 

@NQN 

NP
_

5 

mmomé 

__ 

LODWF

5 
Com 

dí 

măN_J_$NOV_ 

É|_QÖom_

®
Ý 

o_>_ 

ómom 

NF
_

5 

mmomé

É
_ 

SDS' 

NO 

O2“ 

CĚNN 

Or_wˇ_wCmEoV_ 

Jn___D_Qøm_ 

mw 

02 

MNON 

N_ 

___® 

mNoN______ 

LBS 

NO 

9% 

óB_ 

mšjľ 

|_n___Q_Q 

mm 

\_ 

o_>_ 

MŇON 

NF 

_5 

mNoN____ 

LODWF 

®O 

O®@ 

ŇWNN 

Wˇ_mC_m_Q_ı_ 

|_n_l_Q'Qom__ 

mw 

o_>_ 

@®ON 

NF 

_5 

mNoN__'_P 

ëš 

NO 
Og 

ămw 

OĚĚÍ 

|_n___Q_Q_om_

© 

O2 

MNON 

NP 

___mV 

mNoN___ 

___ 

LODĚ' 

NO 

O9“ 

_mñON 

oC9_mLm“_ 

Jn___QAH_oM

Ý 

o_>_ 

mŇON_N___'® 

®NON__`__

_ 

`_o9W__| 

NO 

O2“ 

_5®N 

oC©XmC__Ú>m 

|_n___Q_Q0m_ 

mu 

o_>_ 

MŇON 

_N__ 

_5 

mmomé 

__ 

Long' 

No 

omm 

_moNN 

mˇ_o_Cm_m 

|_n___Q_Q_@m_

N 

o_>_ 

®N^ŇŇ__5 

MŇON_____

_ 

LOO_#W___ 

5 
Og“ 

_®NN 

HWˇ_mE®_Ubm 

|_n___Q_Q_®W

_
_ 

:O

_

` 

m_EOUE§ 

Eäšš 

_2m___Ě<N

7 

›ˇ_>ä°Q\Q_ˇ_><n_°°

\ 

[N

Š 

SG 

<WmED<

< 
>uN‹_2 

EO 

Om 

M01 

_mOn_ 

ĚŠNC 

OSWCMĚOQW 

EE 

r_O"^C`_mĎUO 

®O9__u__0g_m 

§_°En_



o_>_ 

WNON 

Nfš 

wNON_F___ 

LOQWF 

5 
Omm 

dm 

_WDI 

N 

®Mw__Jv___>_ 

ÉWC 

|_&__Q|Qom_ 

ma 

o_>_ 

MNON 

N____m 

mNON_____` 

LODĚ' 

mo 

Com 

dmwmä 

_Wv_w>oLon_N 

J&|_Q'Qøm_ 

NN 

O2 

WNON 

NŤ5 

m_NON___P 

LODNP 

NO 

QQ“ 

dk“ 

>V__9_m 

D 

|_n___O_Q 

GM 

mă 

O2 

WNON 

N__5 

mNON__'__' 

ŽE 

mo 

0% 

Ň 
EN 

§96 

goaflö

3 

|_n___DÖ 

om 

ma 

O_>_ 

WNON

_ 

N_` 

_5 

mNoN__` 

__' 

šfl 

8 
Og 

ga 

§wLog_%>m 

|_n___D_Qom_ 

ÝN 

OŽ 

MŇON

_ 

NŠ5 

mNON__`___ 

`_oD_W___ 

5 
OQM 

ÖNN 

__ 

g_O_C_m„_Hw 

|_n___D_Qøm_ 

MN 

O_2 

MUNOW 

NŤ__m 

mNoN_F___ 

LODWF 

5 
own 

_wmN 

_`$_0_C_$»_ö 

|_n___Q_Q_0m_ 

NN 

o_>_ 

MNON 

NŤ5 

mNoN____ 

ŽE 

8 
0% 

Ň 
:Ň 

§m>O_9š 

'_n___D_Qøm_ 

PN 

O2 

WNON

_ 

Sám 

mNoN_r__ 

`_on_m`Wl_| 

ÚO 

QQ“ 

Ň 
ťa 

@_m>O_oV_ow 

'__n___D'Qom_ 

ON 

O2 

MUNON

_

_ Nzm 

m_NoN_F___ 

`_OD__m___ 

NO 

com 

_o@®__ 

m>ow_wr_oW_ 

'_n_|_Q|Q0m_ 

mw 

o_>_ 

MŇON 

NŤ5 

mNON__V_P 

LOQWP 

5 
own 

__'

5 

mxw_šWL>®„_n_ 

|_n___Q`Q_0W 

wr 

o_>_ 

„NOW 

Nfă 

MNONÉ; 

h0n_W___ 

No 

omm 

Ó: 

mCNwÖ_€n_ 

`_n_ı_Q|Qøm_ 

N__ 

O_>_ 

WNON 

N___5 

mNoN___r 

_OnE 

No 
og 

Ňä 

_°šr_O_n_ 

'_ 

n_|_ 

QIO 

mm 

mw 

_o_>_ 

MŇON

_ 

Niš 

MNONÉA 

_OQE 

No 

gn 

Ňä 

ĚCO_n_ 

|_n_|_O|Dom_ 

m__ 

O_\/_ 

MŇGN 

N_ı 

É" 

mNoN____P 

533 

NO 
og 

Mg 

_š_O_n_

|_n___Q_Oom_ 

wr 

O2 

MUNQN 

sám 

mNoN___P 

ŽE 

8 
Og 

ăš 

Wšäm 

mz

|_n___Q_Q0m_ 

m_V 

20 

>!>‹fiOO 

>!>‹QOQ 

W_EOGm___<ˇ_ 

ÉNUZOˇ5 

_zW___<I<N 

20 

<mmEQ<

< 

ŠZ 

EO 

OE 

WQL

I 

won*



Om 

MŇON 

MŇQN 

__ 

__ 

LODĚ'

5 
Og“ 

dá“ 

_w:T_ 

N 

®%_ę___>_ 

_C_=WC 

|_n___Q|Qøm_ 

OM 

MNON 

MNON 

LOOĚ 

NC 
og 

__ 

EN 

Q/OLOŠE 

|_n___O|Qom_ 

OŽ 

WŇON 

MNON 

LODĚ'

5 
omm

Ň 
zwwčmfi 

O>Oˇ_N_N 

|_n___Q_Q 

mm 

O2 

ŮNON 

MŇON 

`_Onm.__ 

5 
omm 

_m 

EWWEQC 

O>Ov_N_N 

|_&|_Qň_ 

OM 

OŽ 

WNON 

MNON 

LODĚ' 

5 
omm 

_: 

ĚWEWC 

O>OV_W_N 

]_n___O_Qom_ 

>ˇ_><QQQ 

>ˇ_><OOQ 

50

_

` 

m__EOümP§ 

_Zm_uZOš 

_Zm__Ě<N 

SO 

<WmEQ< 

< 
ĚNĚ

_ 

mnm

_



vı PRILOHA 
PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ A vYužívÁNí APLIKACE ,,ESCO Energy Market“ 

Článek 1. Úvodní ustanovení 
1.1 Tyto Podmínky poskytování a využívání aplikace „ESCO Energy Market“ [,,Podminky“] představují podmínky 
Spøıečnøsfl čEz Esco, as., ičo 03592880, se Siøııem Praha 4, Duhøvá 1444/2, Psč 140 OO, zapsaná v øbøhødnim 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20240 [,,Obchodník“] pro službu aplikace ESCO Energy 
Market [,,Služba“] Obchodníka. Tyto Podmínky tvoří součást smluvních vztahů o dodávkách elektřiny či sdružených 
službách dodávky elektřiny a/nebo smluvních vztahů o dodávkách plynu či sdružených službách dodávky plynu 
[společné též jen jako ,,Smlouva"] uzavřených mezi Obchodnikem jakožto dodavatelem a Zákazníkem jakožto 
odbératelem tam, kde je tato Služba Zákazníkem sjednána. Zákazník akceptací nabídky, resp. uzavřením Smlouvy 
potvrzuje, že se s těmito Podmínkami seznámil a zavazuje se je dodržovat. 
článek 2. Pøøınninky Sınžhy a aplikace ,,ESco Energy Marı‹e±“ 

2.1 Služba je Zákazníkovi přístupná 24 hodin denně, 7 dní v týdnu, S výjimkou období uvedeného v odst. 2.3 Podmínek, 
kdy nelze Služby využívat Z technických důvodů na straně Obchodníka. 
2.2 Zákazník může V aplikaci ESCO Energy Market učinit nákupní krok každý pracovní den při zohlednění času 
obchodování zvoleného burzovního produktu sjednaného ve Smlouvě podle Power Exchange Central Europe a.s. 
[,,PXE“] / European Energy Exchange [,,EEX“]: 

vv 
a) Závěrečná cena Zákazník muze učinit nákupní krok V pracovní den do 8:45 V případě, že předchozí 

kalendářní den je pracovní. 
b) Živá cena - Zákazník může učinit nákupní krok V pracovní den od 10:00 do 15:00 

Pokud se neobchoduje na PXE/EEX, není možné uskutečnit nákupní krok a Zákazník v takovém případě nemá nárok 
činit nákupní kroky, ani se domáhatjakýchkoliv nároků, že nákupní kroky nemohl činit. Zákazníkje oprávněn nakupovat 
jen produkty, které má Sjednány ve Smlouvě. 
2.3 Obchodník si vyhrazuje právo zablokovat přístup ke Službě nebo změnit či pozastavit poskytování Služby na dobu 
nezbytně nutnou, (l) bude-li to zapotřebí ze závažných, Zejména bezpečnostních příčin nebo (ii) V případě zvýšeného 
rizika zneužití Služby. Obchodník bude o této skutečnosti a jejích důvodech informovat Zákaznika předem nebo, není- 
li to jinak možné, bez zbytečného odkladu poté, co se o této skutečnosti dozví, a to elektronickou poštou. 

2.4 Vpřípadech podle odst. 2.3 Podmínek je Zákazník oprávněn provádět nákupní kroky prostřednictvím mailu 
doručeného Obchodníkovi na adresu postuQnynakup@cez.cz, a to pouze prostřednictvím svých zástupců 
definovaných ve Smlouvě v odstavci obsahujícím „Kontaktní osoby pro realizaci nákupního kroku“ [,,Kontaktní osoby 
ZákaZníka"] v souladu se Smlouvou. Pokud tyto případy nenastanou, není Zákazník oprávněn činit nákupní kroky 
prostřednictvím tohoto mailu. Pokud tak Zákazník učiní, Obchodník není povinen ktakto realizovaným nákupním 
krokům přihlížet a provést je. Obchodník v takovém případě není odpovědný za jakoukoliv škodu případně vzniklou 
Zákazníkovi. 

Článek 3. Služba aplikace ESCO Energy Market 
3.1 Služba je přístupná Z webových stránek Obchodníka. Podmínkou \/yužívání Služby je, aby Zákazník uzavřel 
s Obchodnikem Smlouvu s formou objednávání dané komodity skrze produkt Postupný nákup. Pokud Zákazník Splňuje 
tyto podmínky, je oprávněn v rámci Služby nakupovat danou komoditu dle příslušné Smlouvy uzavřené s Obchodnikem 
za podmínek těchto Podmínek. 
3.2 Zákazník může Službu využívat pouze prostřednictvím svých Kontaktních osob Zákaznika. Kontaktním osobám 
Zákaznika přidělí Obchodník přístupové jméno (e-mailová adresa Zákaznika) a heslo. Příslušné přístupové jméno a 
heslo dodá Obchodník Zákazníkovi prostřednictvím registračního e-mailu dané kontaktní osoby Zákaznika. 
3.3 Zákazník se pro využití Služby přihlásí na webové stránky Obchodníka uvedené v registračním e-mailu. Služba 
bude následně dostupná v rozsahu Podmínek na adrese uvedené V registračním mailu, příp. na adrese wwwenergy- 
market.cz (anebo jiné adrese, pokud Obchodník způsobem podle Smlouvy informuje Zákaznika o změně adresy pro 
přístup ke Službě), pokud nenastane odlišná situace podle těchto Podmínek. 
3.4. Zákazník následně učiní objednávku V rámci nákupního kroku tak, že zvolí jeden Z produktů nabízených 
Obchodnikem a zadá velikost poptávaného objemu elektřiny či plynu V daném kroku postupného nákupu vzávislosti 
na komoditě podle Smlouvy. 
3.5. Obchodník automaticky potvrdí po kontrole správnosti zadaných údajů realizaci nákupního kroku jak v aplikaci, tak 
prostřednictvím e-mailové Zprávy na Kontaktní osoby Zákaznika anebo jinou se Zákazníkem ve Smlouvě sjednanou 
e-mailovou adresu. 

3.6. Zákazník není oprávněn činit nákupní kroky prostřednictvím jiných osob, než jsou Kontaktní osoby Zákaznika S 
přístupem pro uvedené emailové adresy.



Článek 4. Archivace úkonů a reklamace 
4.1 Seznam úkonů provedených Zákazníkem V aplikaci Služby je elektronicky evidován a archivován. Zákazníkem realizované úkony budou Zákazníkovi volné přístupné 3 roky zpětně od realizace dodávky. 
4.2. Reklamace v souvislostí se Službou může Zákazník uplatnit písemně způsobem dle příslušných obchodních podmínek Smlouvy. 
článek 5. Pøvinnøsıi zákazníka 
5.1 Zákazník je povinen využívat Službu v souladu s Podmínkami a ustanoveními Smlouvy mezi Zákazníkem a Obchodníkem. 
5.2 Zákazník je povinen průběžně kontrolovat, zda zrealizované úkony odpovídají jím zadaným úkonům a zda tyto úkony byly Obchodníkem provedeny či odmítnuty. 
5.3 Zákazník je povinen bez zbytečného odkladu informovat Obchodníka, jestliže má podezření na jakoukoli programovou chybu a/nebo zneužití týkající se využívání Služby, jeho přístupového jména či hesla. 
5.4 Obchodník odpovídá pouze zajím přijatá a potvrzená data a neodpovídá za případné škody vzniklé chybným nebo duplicitním zadáním dat Zákazníkem prostřednictvím Služby. Obchodník neodpovídá za ušlý zisk, ani případné škody, které Zákazníkovi vzniknou vlivem Zákazníkových vlastních nákupních kroků, rozhodnutí a obchodních strategií. 
5.5 Veškeré informace O systému aplikace, Službě, informace Z ní získané anebo v ní obsažené, bezpečnostní a přístupové údaje, jména a hesla mají důvěrný charakter a jsou Obchodníkem považovány za obchodní tajemství podle příslušných právních předpisů, vztahuje se na ně tak povinnost ochrany důvërných informací dle Smlouvy (a příslušných obchodních podmínek). Zákazník tyto informace musí zejména chránit před ztrátou, vyzrazením, odcizením nebo Zneužitím; a nesmíje použít v rozporu S účelem, ke kterému byly poskytnuty. V případě, že tak neučiní, je Obchodníkovi odpovědný za náhradu škody, které mu tím vznikne nebo vzniknout může, a to včetně Škody nemajetkově (jako je Zejm. poškození pověsti Obchodníka anebo jeho dobrého jména). Pro vyloučení pochybností platí, že informace jsou poskytnuté pouze a jen za účelem provedení nákupních kroků Zákazníkem pro zajištění dodávek příslušné komodity Obchodníkem pro Zákazníka podle Smlouvy S ohledem na obchodování s příslušnými komoditami na velkoobchodních trzích. informace nejsou poskytnuté Za účelem dalšího šíření Zákazníkem třetím osobám, jejich použití pro jiné Zákazníkovy komerční aktivity a/nebo obchodování S příslušnými komoditami. 
5.6 Zákazník provede taková opatření, aby nemohlo dojít ke zneužití Služby jakoukoliv třetí osobou, přičemž v případě takovéhoto zneužití či jeho rizika bezodkladně informuje o této skutečnosti Obchodníka. Obchodník nezodpovídá za takto vzniklé škody na Straně Zákazníka. Zneužitím se rozumí zejména využívání Služby a/nebo přístupu do ní neautorizované třetí osobě (tj. jiné osobě, nežjsou Kontaktní osoby Zákazníka), a to přístupu k příhlašovacím údajům Kontal‹tních osob Zákazníka jinými osobami. 
5.7 Zákazník odpovídá Obchodníkovi za škodu, která mu vznikne porušením jeho povinností podle těchto Podmínek. Článek 6. Oprávnění Obchodníka 
6.1 Obchodník Sí vyhrazuje právo v případě nutností vyvolané vnějšími okolnostmi, odmítnout realizovat nákupní krok zadaný Zákazníkem prostřednictvím Služby. Vtakovémto případě bez zbytečného odkladu o tomto informuje Zákazníka. 

6.2 Obchodníkje oprávněnjednostranně měnit, popř. rušit tyto Podmínky, jakož í Službu, a to í v průběhu doby, na níž je uzavřena Smlouva, bez vlivu na Ostatní ujednání Smlouvy. Změny anebo zrušení oznámí bez zbytečného odkladu, pokud to je možné, Zákazníkovi předtím, než nabydou účinností. Tato Změna Podmínek není změnou, která Zákazníkovi zakládá právo na odstoupení od Smlouvy. V případě, že dojde k uvedené změně Podmínek anebo Služby, nemá to vliv na Zákazníkem již provedené a potvrzené nákupní kroky zadané prostřednictvím Služby do okamžiku nabytí účinnosti takovéto změny Podmínek anebo Služby, pokud se Smluvní strany výslovně nedohodnou jinak. 
Článek 7. Ostatní ustanovení 
7.1. Ostatní práva a povinností Smluvních stran se řídí Smlouvou, jejíž jsou tyto podmínky nedílnou součástí.



vı Prıloha 

_ZJ:ıůsob realizacepostupného nákupu 

Centrální zadavatel požaduje plnění dodávky způsobem postupného nákupu zemního plynu V období 
od 1. 1. 2023 do 1.1.2024 do 6.00 hod. a bude postupný nákup realìzovatjak pro sebe, tak pro všechny 

vv poverující zadavatele, specifikované v části 2 zadávací dokumentace. 

Postupný nákup bude realizován na základě příkazů k nákupu jednotlivých velkoobchodních ročních 
produktů na Pražské burze Power exchange central Europe, a.S. (www.pxe.cz). V příkazu Zadavatel určí 
kolik komodity v % Z předpokládaného ročního množství pro něj má dodavatel nakoupit a v jakém 
termínu. Nejmenší množství nákupu je 50 % Z předpokládaného ročního množství - nákup na 
jednotlivý rok dodávky je tedy možno realizovat maximálně 2 (dvěma) nákupy. Postupný nákup bude 
realizován formou nákupu velkoobchodních produktů před začátkem dodávky daného roku. Zadavatel 
dá příkaz k nákupu nejpozději do 15. 12. roku před začátkem dodávky daného roku do \ıýše 100 % 
předpokládaného ročního množství objemu zemního plynu, pokud se zadavatel S dodavatelem 
nedohodnou jinak. 

Jednotlivé nákupy budou stvrzeny oboustranně podepsanou konfirmaci, jež bude podepsaná 
centrálním zadavatelem Zasílána ve formátu PDF, a to na e-mailovou adresu dodavatele, případně 
budou jednotlivé nákupy provedeny prostřednictvím zákaznického portálu dodavatele, případně 
budou nákupy realizovány prostřednictvím Zaznamenávaného telefonického hovoru. 

Cena účtovaná dodavatelem zadavatelům bude určena pomocí koeficientu, kterým se bude násobit 
aktuální tržní cena komodity zemního plynu na burze Power exchange central Europe, a.s. 

(www.pxe.cz) v den nákupu. Pro nákup se bere hodnota „Best Ask" aktuálního obchodního dne, 
Z derivátového trhu, typ produktu EEX CZ VTP Natural Gas Future, produkt Baseload v EUR/MWh (CAL- 
23). Tuto hodnotu musí dodavatel centrálnímu zadavateli na vyžádání sdělit, případně zpřístupnit 
prostřednictvím zákaznického portálu každý všední den mezi 10:00 - 14:00 hod. 

Pro přepočet na českou korunu se bere Směnný kurz CZK/EUR České národní banky vyhlášený pro 
pracovní den předcházející dni nákupu. 

Cena nákupu v CZK = cena PXE (Best Ask) daného produktu * koeficient * kurz (CZK/EUR) _| 

Výsledná cena pro daný typ odběru se vypočítá pomocí váženého průměru jednotlivých nákupů pro 
daný rok dodávky. 

Ceny jednotlivých nákupů, Stejně jako výsledná cena k fakturaci, se zaokrouhlí matematický na 2 
desetinná místa. 

Koeficient pro postupný nákup obsahuje veškeré náklady na obstarání a dodávku komodity, přepravy 
a Strukturování, tj. dodavatel není oprávněn v obchodní (neregulované) části fakturovat jakékoli další 
poplatky. 

Pokud se V průběhu postupného nákupu změnívýrazným způsobem podmínky nákupu zemního plynu, 
tak se pro postupný nákup bere nejbližší možný příbuzný obchodní produkt. V případě ukončení



činnosti burzy Power exchange central Europe, a.S. (www.gxe.cZ) budou akceptovány velkoobchodní produkty nejblíže příbuzné obchodní platformy, pokud nebude dohodnuto mezi zadavatelem a dodavatelem jinak. 

Ostatní ujednání 
V případě rozporu mezi zněním návrhu Smlouvy O sdružených službách dodávky plynu a zněním přílohy má přednost Zněnítato příloha, která je nedílnou Součástísmlouvy.



í2 

14 

16 

21 

hn. 

.____

r ı. 

F Á 
_ 

n .
n 

..'_r4.._ˇø:l._:-n._.' 

Cívyflí rá/ íıwøzfíeifl/vtwýiří 

13 

15. 

1/. 

22 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
.." ,---- ..›ı~. -

Í 
_l_ˇ_ 

r _ 

5.,, z,_ 5;, L3; :..,, .„_.: 

uvoonš UST/tuovišíe' 
Tyto Obchodni podmínky dodávky plynu (,,OPD“] upravují smluvní vztahy 
při dodávce plynu držitelem licence na obchod s plynem - obchodni 
společností CEZ ESOO, a.s., se sídlem Praha 4, Duhová 1444/2, 
PSČ 140 00. IČO: 03592880, DIČ: CZ08592880, zapsanou v obchodním 
rejstříku Městského soudu v Praze spis. zn. B 20240 [,,Obchodník“] 
- a odběru plynu zákazníkem l,.Zakaznik“]. Společné označení 
pro Obchodnika a Zákazníka je ,,Smiuvní strany“. jednotlivě se používá 
též ,,Smluvní strana“. 

OPD vydané ve sl`nyslu ustanovení § 1751 Zákona Č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník [,,OZ“]. podrobněji upravují další vzájemná práva 
a povinnosti Smluvních stran, obecně upravená zákonem Č. 458/2000 Sb., 
o podmínkách podnikání a O výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů [,.EZ“], a příslušnými souvisejícími právními předpisy. 
cenovými rozhodnutími a technickými norrnami. 
OPD jsou přílohou a nedílnou součástí smlouvy (uzavřené mezi Smluvními 
stranami) k realizaci obchodu S plynem Zejména v režimu převzetí 
odpovědnosti za odchylku, pokud není ve Smlouvě ujednáno jinak, podle 
příslušných právních předpisů, a to: 

al smlouvy O sdružených službách dodávky plynu [,,Smlouva“ nebo 
„Smlouva o sdružených službách"j, 

b) smlouvy o dodávce plynu i,,SmIouva“j. 
Ustanovení ve Smlouvě mají před ustanoveními OPD přednost, pokud iso.) 
S nimi v rozporu. 

Uzavřením Smlouvy O sdružených službách Zákazník výslovně vyjadřuje 
souhlas S tim, že za něj Obchodník uzavře s příslušným Provozovatelem 
distribuční soustavy ı{.,PDS“] smlouvu zahrnující dopravu plynu (Smlouva 
O distribuci plynu), pokud si tuto smlouvu neuzavírá Zákazník samostatně, 
a S poskytnutím potřebných osobních a kontaktních údajů Zákazníka 
za tíınto účelem PDS. Zákazník zároveň zmocní Obchodníka v potřebném 
rozsahu a poskytne mu potřebnou součinnost k provedení potřebných 
úkonu. Obchodník je oprávněn převést toto pravo na třetí osobu, iv takovém 
případě však vůči Zákaznlkovi nese sám odpovědnost za uzavření takové 
smlouvy. 

Pro účely OPD a Smlouvy jsou používány odborné pojmy a terminologie 
v souladu S EZ, jeho prováděcími předpisy a souvisejícími právními 
předpisy (cenovými rozhodnutími Energetického regulačního úřadu 
[.,ERU“j. technickými normami apOd.). Pro účely OPD se plyn označuje 
též jen jako komodita. 

V případě. že se v těchto OPD nebo přímo ve Smlouvě hovoří o Smlouvě 
či Smlouvě o sdružených službách, rozumí se tím Smlouva včetně těchto 
OPD, ledaže je výslovně uvedeno nebo je Z kontextu zřejmé, že se má 
jednat pouze O Smlouvu (bez OPD). 

DoDAcí PODMÍNKY 
Dodávka (a odběr) plynu (včetně distribuce, přepravy, služby strukturováni 
atd.) se uskutečňuje podle podmínek Smlouvy, řádně, včas a v souladu 
S potřebami Zákazníka dle podmínek sjednaných s Obchodnikem, 
V souladu S podmínkami „Smlouvy O připojeni" uzavřené dle příslušných 
právních předpisů. podle sjednané rezervované denní kapacity a v souladu 
s „Pravidly provozování distribuční soustavy“ [,.PPDS“] a „Řádem 
provozovatele distribuční soustavy“ [,,l-'řád PDS"j \/ydanými příslušným 
PDS pro distribuční síť. k jehož distribuční síti je/ jsou připojeno/připojena 
odběrně/odběrná místo/místa Zákazníka [,,OM"j. Výslovně se konstatuje, 
že existence a trvání Smlouvy a Smlouvy O připojení nejsou vzájemně 
podminěny a zánikem či změnou jedne Z těchto smluv druhá smlouva 
nezanika. PPDS a Řád PDS jsou k dispozici na webových stránkách 
příslušného PDS. S ohledem na příslušné právní předpisy je pro vztah 
Smluvních stran závazný případně i příslušný řád provozovatele přepravní 
soustavy a řád provozovatele podzemního zásobníku plynu. OM dělí PDS 
na kategorie dle velikostí odběru plynu. Kategorieml OM jsou maloodběr 
[,,MO"], středoodběr [,,SO“] a velkoodbèr j,,\/O“]. Kategorie OM určuje 
individuálně pro konkretni OM PDS, Zpravidla plati, že MO je odběr 
do 630 MWh/rok, SO je Odběr od 630 do 4 200 MWh/rok, VO je odběr 
větší než 4 200 MWh/rok, a to vždy na jednom konkrétním OM. Konkrétní 
rozdělení OM dle kategorii je uvedeno ve Smlouvě. 
Obchodnikje povinen: 
a) sjednané množství dodávky (odběru) plynu dodat do OM Zákazníka 

DODAVKY PLYNU 
né od 1. srpna 2021 flı QŽ :I 

v čase dle toho, coje stanovené ve Smlouvě. av kvalitě dane příslušnými 
právními předpisy; 

b) zajistit přechod práv a povinnosti k dodanêmu plynu Zakazníkovi, 
prostý jakýchkoli práv třetích osob. do OM dle Smlouvy; OM jsou 
zároveň předávacími místy ve smyslu příslušného právního předpisu; 

c) převzít za Zákazníka odpovědnost za odchylku v režimu přenesení 
odpovědnosti za odchylku podle příslušných právních předpisů; 
tato povinnost Obchodnika nezavazuje, pokud by Zákazník nesplnil 
povinnost dle ustanovení odst. 2.3 písm. a) OPD. 

Zákazník je povinen: 
aj Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na Obchodníka 

podle ustanovení odst. 2.2 písm. cl OPD - s poukazem na příslušné 
právní předpisy ~ nebýt po dobu účinnosti Smlouvy účastníkem 
smluvního vztahu S jiným obohodníkem S plynem (dodavatelem) 
dodávájícím plyn do OM; Zákazník bere na vědomí, že porušení této 
povinnosti je podstatným porušením Smlouvy a vede k zániku přenosu 
odpovědnosti za odchylku na Obchodníka; 

bi sjednané množství odběru (dodávky) plynu od Obchodníka odebrat 
a zaplatit, ledaže se s ním dohodnejinak; 

c) nepřekroćít sjednanou denní rezervovanou kapacitu, přičemž zvýšení 
denní rezervcvané kapacity lze písemne dohodnout S Obchodníkem 
za podmínek a cen stanovených cenovým rozhodnutím í:`.PílÍi; 

d) sjednat S Obchodnikem v termínech uvedených ve Smlouvě řádně 
a včas množství a časový průběh odběru plynu. a sjednané udaje 
(hodnoty) plnit; 

e) při odběru plynu podle Smlouvy respektovat PPDS a Řád PDS 
(příp. řád provozovatele přepravní soustavy a Řád provozovatele 
zásobníku plynu); 

f) řídit se při odběru plynu podle Smlouvy pokyny technického 
dispečinku provozovatele přepravní soustavy nebo příslušného PDS 
při činnostech bezprostředně Zamezujíoích stavu nouze, při stavech 
nouze a při likvidaci následků stavů nouze podle ustanovení EZ (zejm. 
dle § 73 EZ) a příslušných prováděcích předpisů, jakož i v dalších 
případech stanovených v EZ; 

g) v případě, že Zákazník požaduje dodávku plynu osvobozenou od daně 
z plynu a je držitelem povolení k nabytí plynu osvobozeného od daně, 
povolení k nabytí plynu bez daně či jiného obdobného titulu, tak jak 
stanovuje příslušný právní předpis, musí tuto skutečnost Obchodníkovi 
věrohodným způsobem doložit. Pokud tak neučiní, je Obchodník 
oprávněn účtovat cenu necsvobozenou od daně z plynu a Zákazník 
je povinen tuto cenu zaplatit. Pokud Zákazník takto nabytý plyn 
osvobczený od daně Z plynu nebo jeho část užívá pro jine účely, 
než stanoví příslušný právní předpis pro jeho osvobozeni, případně 
nabude plyn bez daně zjinéhc důvodu, je povinen tento odebraný plyn 
příslušnému Správci daně přiznat a zaplatit daň stanovenou příslušným 
právním předpisem (resp. postupovat způsobem stanoveným tímto 
právním předpisemiç 

h) v případě, že Zákazník pozbude oprávněni nabývat plyn osvobozený 
od daně z plynu, případně dojde-li k jeho změně, musí tuto skutečnost 
Obchodníkovi neprodleně písemně oznámit způsobem dle OPD. 
Zákazník odpovídá Obchodníkovi za jakekoliv porušení povinnosti 
stanovené právními předpisy v souvislosti s nabytim a užitím plynu 
osvobozeného od daně. Zákazník uhradí Obchodníkovi škodu vzniklou 
porušením příslušného právního předpisu ze strany Zákaznika, 
upravujíolho daňové povinnosti v souvislosti S dodávkou plynu, 
a neobeznámenlm Obchodníka O svém pozbyti nebo změně oprávnění 
nabývat plynu osvobozeneho od daně. 

Dodávka plynuje splněna přechodem plynu Z příslušné distribuční soustavy 
přes měřicí zařízení do OM Zákaznika v předávacích místech dohodnutých 
ve Smlouvě. 
Měření dodávek plynu, včetně vyhodnocování a předávání výsledků měření 
a dalších nezbytných informací pro vyúčtování dodávky plynu, je zajištováno 
příslušným PDS podle příslušného právního předpisu. 
Zákazník se zavazuje postupovat tak, aby byla po celou dobu trvání Smlouvy 
umožněna dodávka plynu Obchodníkem v souladu S podmínkami Smlouvy 
a Zejména v rozsahu sjednaném ve Smlouvě. Pokud by došlo k jakekoliv 
taktické změně (např. ohledně jeho připojeni k distribuční nebo přepravní 
soustavě, resp. v jeho Smlouvě anebo smlouvách o připojení), zavazuje se 
informovat Obchodníka bez zbytečného odkladu o této změně a k výzvě 
Obchodníka, učiněné v době tn/áni Smlouvy, uzavřít do jednoho týdne 

WWWnCeZêSGOnCZ `l



od doručení této \/ýzvy dodatek ke Smlouvě, kterým dojde V návaznosti na nastalé změny k takové úpravě Smlouvy, jež umožní úplnou realizaci dodávek plynu V souladu se Smlouvou. Změna ve způsobu dodávky plynu 
Zákazníkovi (změna OM nebo jeho čísla, vnoření do lokální distribuční 
soustavy či jeji zánik, vnoření výrobny do OM, Změna ve Smlouvě O připojeni 
apod.) nezbavuje Zákazníka jeho závazků plynoucích ze Smlouvy a představuje pouze důvod k úpravě Smlouvy spočívající v jejím uvedení do souladu se skutečností (b<-:Ze změny objemu dodávaného plynu 
elektñny a sjednané ceny). Pro vyloučení všech pochybností se stanoví, 
že faktíckou změnou jsou chápány změny technického rázu, nikoliv Změny okolností, které mohou mít vliv na poměr hodnot vzájemných 
plnění ve smyslu ustanovení § 1765 OZ. Obě Smluvní Strany proto na sebe 
přejímají nebezpečí změny okolností. 
Zákazník se zavazuje dodržovat opatření příjímana při předcházení stavu 
nouze. ve stavu nouze a při odstraňování následků stavu nouze. uvedená 
ve Smlouvě a PPDS, a pokud nejsou ve Smlouvě ani PPDS uvedena, 
rozumí se těmito opatřeními dodržování pokynů stanovených PDS a jeho 
dispečínkem. 

Páánusršhši A ukoučsaí oopávkv imˇNu, 
obstoueašví co Sšvrıouw, vveověč Srvthouvv 
V případě neoprávněného odběru plynu podle ustanovení § 74 EZ má Obchodník podle ustanovení § 61 EZ pravo přerušit nebo ukončit 
dodávku plynu Zákazníkovi: ukončení dodávky plynu Obchodník provede 
odstoupením od Smlouvy. Přerušení dodávky plynu nebo ukončení 
dodávky je Obchodník oprávněrı provést i ve vztahu k více OM Zákaznika, 
dodává-li do nich plyn na základě Smlouvy, ledaže lze určit, u ktorého Z OM 
dochází nebo docházelo k neoprávněnému odběru. V takovém případě bude dodávka přerušena nebo ukončena pouze v tom místě, ve kterém 
k neoprávněněmu odběru dochází nebo docházelo. 
Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy v případech 
stanovených v právních předpisech nebo ve Smlouvě (včetně těchto OPD), zejména v případě jejího podstatněho porušení druhou Smluvní stranou. 
Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Zákazníka se považuje zejména: 
a) prodlení se Zaplaoenlm jakéhokoliv penëžitěho závazku vůči 

Obchodníkovi, zejmena zálohy (vyplývající především Z oznámení 
o záloze, zálohově Faktury, předpisu, resp, rozpisu záloh), Faktury, 
platby na základě platebního kalendáře, úroku Z prodlení, smluvní 
pokuty nebo jiného poplatku, nebo vůči kterékoliv společnosti 
ovládané (přímo či nepřímo) ze strany ČEZ, a.s. (IČO: 45274649, 
sídlem Praha 4, Duhová 2/1444, PSČ 140 53, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 1581), které 
je delší než 14 dnů po upomínce O zaplacení; 

b) opakující se prodlení při placení záloh, Faktury za dodávku plynu nebo 
za distribuční služby dodávky plynu (včetně další/ch platby/plateb 
podle cenového rozhodnutí ERO, Smluvní/ch pokuty/pokut, ůroku/ 
úroků Z prodlení nebo Škody/škod a tzv. náhrady/náhrad); 

c) Situace, kdy Obchoclníkovi vznikne škoda Zákazníkovýrn porušením 
Smlouvy: 

d) jiné případy podstatného porušení povinnosti stanovené ve Smlouvě 
nebo v OPD. 

Za podstatné porušení povinností Smlouvy ze strany Obchodnika 
se povazuje zejmena: 
a) bezdůvodně ukončení dodávky plynu; 
b) bezdůvodně neposkytování nebo nezajištěni distribučních služeb 

Z důvodu na straně Obchodnika, je-li mezi Smluvními stranami 
uzavřena Smlouva o sdružených službách; 

c) prodlení se Zaplacením jakéhokoliv penezitého závazku vuci 
Zákazníkovi, kteréjo další než 14 dnů po výzvě (upomincej k zaplacení; 

d) jiné případy podstatněho porušení povinnosti stanovené ve Smlouvě 
nebo v OPD. 

Každá Smluvní strana je dále oprávněna od Smlouvy odstoupit, jeli 
vydáno rozhodnutí O úpadku druhe Smluvní strany nebo byl insolvenční 
návrh vůči druhé Smluvní straně zamítnut pro nedostatek majetku, a to 
kdykoliv a S okamžitými účinky; aplikace ustanovení § 253 odst. 2 zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, se vylučuje. 
Odstoupení je účinně dnem doručení písemného oznámení odstupujici 
Smluvní strany o odstoupení druhé Smluvní straně nebo pozdějším 
oznárneným dnem po doručení písemného oznámení odstupující Smluvní 
strany druhé Smluvnístraně o odstoupení. Obchodník oznámí platné odstoupení 
od Smlouvy současně OTE. a.s./operátorovi trhu a příslušnému PDS. 
.Jeli Sm ouva uzavrena na dobu neurcitou, muze ji jednostranně písemně 
vypovědět každá ze Smluvních stran s výpovědní lhůtou v trvání tří měsíců 
od pnıního kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena druhé Smluvní straně. 
Smlouva muze být ukončena také vzájemnou písemnou dohodou 
Smluvnich stran. 
Zákazník v postavení spotřebitele, který uzavře Smlouvu distančním 

způsobem nebo mimo obchodní prostory Obchodníka. může od Smlouvy odstoupit ve lhůtě čtrnácti dnů ode dne jejího uzavření. K odstoupení může využít formulář, který je k dispozici na stránkách 
v\zww.cezesco.cz/'formulare a na kontaktních místech Obchodníka. Pokud 
je tímto způsobem Smlouva uzavřena při změně dodavatele, má právo Smlouvu bez sankce vypovědět do patnáctého dne po zahájení dodávky 
plynu. výpovědní doba činí patnáct dnů a začne běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi. Již odebraný plyn a související 
služby je Zákazník povinen uhradit. 
K omezení nebo přerušení dodávek a odběru plynu může dojít v případech, 
kdy provozovatel přepravní soustavy, PDS nebo provozovatel podzemního 
zásobníku plynu v souladu s oprávněním podle EZ přeruší nebo omezí 
činnosti spojené S přepravou plynu. distribuci plynu nebo uskladňováním 
plynu a za souvislostí Lıvedených V Řádu provozovatele přepravní 
soustavy, Řádu PDS a Řádu provozovatele podzemního zásobníku plynu. V takovýchto případech nevzníká Zákazníkovi právo na odstoupení od Smlouvy. 

JEDNOSYRANNÁ ZMĚNA srvitouvv 
Obchodník je oprávněn jednostranně měnit Smlouvu a OPD, Zejména zvýšit 
cenu, změnit ceník a výši poplatků, formu a výší smluvních sankcí, změnit 
Způsoby komunikace Se Zákazníkem a provést jiná změny v návaznosti 
na změnu právních předpisů. nebo je-li to nutné nebo vhodně vzhledem 
ke změně tržních podmínek nebo v zájmu zlepšení kvality poskytovaných 
služeb. 

Obchodník oznamuje zvýšenícen anebo změnujiných smluvních podmínek 
podle ustanovení § 11a odst. 5 EZ uveřejněním na webových stránkách 
www.cezesco.cz. Obchodník oznámí Zákazníkovi v postaveni spotřebitele 
tyto změny písemně způsobem dle ustanovení OPD o komunikaci mezi 
Smluvními stranami. 
Zákazník může v takovém případě odstoupit od Smlouvy za podmínek 
podle § 11a odst. 5 a 6 EZ, tj. pokud Obchodník změnu oznamí Zákazníkovi 
alespon třicet dnů před její účinností, má Zákazník právo od Smlouvy 
odstoupit nejpozději deset dnů přede dnem účinnosti změn, jinak do 3 měsíců od data zvýšení ceny nebo změnyjiných smluvních podrninek. 
Odstoupení od Smlouvy je účinně k poslednímu dni kalendářního měsíce. 
ve kterém bylo Obchodníkoví doručeno, neurčiłi Zákazník pozdější den 
účinnosti odstoupení. Právo na odstoupení od Smlouvy nevzniká v případě 
zvýšení regulované složky ceny, dani a poplatků, a dále v případě Změny 
jiných smluvních podmínek v nezbytném rozsahu Z důvodu zajištění 
souladu s obecně závazným právním předpisem. 

POPLATKY 
Za porušení Smlouvy Zákaznikem anebo za některé pravidelné i mimořádné 
úkony náleží Obchodníkoví poplatky dle tohoto článku OPD, případně dle 
příslušného ceníku dle Smlouvy. Obchodník je nezávisle na tomto článku 
oprávněn v souladu s platnými právními předpisy účtovat i další poplatky 
(zprostředkovaně i za PDS, příp. provozovatele přepravní soustavy a/nebo 
podzemního zásobníku plynu). 
V případě, že Zákazník bude potřebovat písemně potvrzení, například 
o bezdlužnosti. výpis ze zákaznického účtu či jině mimořádné potvrzení 
nebo když bude požadovat Zaslání přeplatku poštovní poukázkou. 
je Obchodník oprávněn účtovat poplatek 61 Kč za náklady spojené 
S přípravou požadavku a poštovným. 
Za doporučenou upominku výzvou k úhradě jakékoliv splatné platby 
je Obchodník oprávněn Zákazníkovi účtovat poplatek ve výši 240 Kč. Pokud Zákazník ví, že nestihne včas zaplatit, kontaktuje Obchodníka ještě 
před termínem splatnosti Faktury či zálohy za účelem nalezení společného 
řešení této situace. 

Neuhradí-li Zákazník po ukončeníSmlouvy jakoukoliv splatnou pohledávku, 
je Obchodník oprávněn účtovat Zákazníkovi jednorázový poplatek ve výši 500 Kč plus 18 % z dlužné částky. Poplatek slouží ke krytí části nákladů 
na vymáhání. 
všechny poplatky s konkrétně uvedenými částkami výše jsou uvedeny 
včetně daně Z přidané hodnoty [,.DPl-l"] ve výší 21 % Z daně částky, pokud DPH podléhají. Při změně sazby DPH přizpůsobí Obchodník výši poplatků 
podle aktuální výše DPH. 
V situacích, kdy dojde k Zahájení přerušení dodávky plynu do Zákaznlkova OM nebo k jejímu přerušení či obnovení dodávky nebo ukončení dodávky. 
se Zákazník zavazuje uhradit poplatky spojené S těmito úkony ve výši 
stanovená právními předpisy, případně cenikem příslušného PDS. 

PRGDĹŽKT A CENA 
Cena za dodaný plyn se Hdl Smlouvou nebo ceníkem Zákazníkem zvoleného 
produktu, pokud na něj Smlouva odkazuje. Ceníky jsou k dispozici 
nawww.cezesco.cz/ceníky https://vwvw.cezesco.oz/cs/produkty/'plyn/ceníky 
(v případě Změny URL. adresy budou ceníky dostupné vždy na www.ceZesco.cz pod kategorií plyn), na vyžádání u (obchodního 
Zástupce) Obchodníka nebo na zákaznické lince (371 101 101). 
Zákazník je povinen hradit regulované platby, pokud se pro daný smluvní 

WWW.C6ZESO0n0Z
2



Vit. 

7.1. 

7.2 

7.3 

7.4 

7.5 

7.6 

vztah s ohledem na relevantní právní předpisy účinné v okamžiku dodávky 
uplatní. Pokud Smluvní strany uzavřely Smlouvu O sdružených službách, 
je Zákazník povinen hradit i cenu Služby distribuční soustavy a další platby 
podle platných právních předpisů. (zejména cenu za zúčtování OTE, as.. 
daří Z plynu, za službu distribuční soustavy. za podzemní zásobník plynu 
a případné ostatní platby a poplatky), Tímto ustanovením nejsou dotčeny 
případné další regulované platby související s dodávkami komodity, které 
vyplynou Z právních předpisů a budou platné a účinné i pro již uzavřené 
smluvní vztahy mezi Obchodníkem a Zákazníkem. 

vYucTovÁNi, ZÄLOHY A Pzateauí PODMÍN KY 
Vyúčtování dodávky plynu podle podmínek Smlouvy bude Obchcclníkem 
Zakazníkovi prováděno za příslušné období sjednané ve Smlouvě [_..Zúčtovací 
obdobi"j anebo vyplývající Z rozhodnutí příslušného PDS. Zúčtovací období 
je určeno PDS dle kategorie OM, pokud však určeno neni, platí, že pokud 
je Smlouva na dodávku plynu v kategorii MO, je Zúčtovacím obdobím 
kalendářní rok, u dodávek v kategorii SO a VO, je Zúčtovacim obdobím 
kalendářní měsíc, pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak. Vyúčtování 
je prováděno vystavenim daňového dokladu [,,Faktura"], jenž bude obsahovat 
samostatně vyčíslený údaj O ceně za celkové množství odebraného plynu 
v Zúčtovacím období, popř. budeli uzavřena Smlouva O sdružených 
službách, samostatně vyčíslený údaj c celkové ceně distribučních služeb 
(včetně dalších plateb podle Oenoveho rozhodnuti ERÚ). Zdanitelné plnění 
se považuje za uskutečněné dnem odečtu Z měřícího zařízení, popřípadě 
dnem zjištění skutečně spotřeby ve výjimečných případech, kdy nelze 
spotřebu určit pouhým odečtem Z měřícího zařízení. 
Fakturu s vyúčtováním dodávky plynu vystaví Obchodník Zákazníkovi 
do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění po Zúčtovacím 
obdobi na sjednanou zasílaoi adresu dle Smlouvy. Pokud není ve Smlouvě 
uvedeno jinak, Obchodník je oprávněn vystavovat Faktury, platební 
kalendáře, oznámení O záloze, zálohové faktury, předpisy (rozpisy) záloh 
a další pouze v elektronické podobě. Pokud Obchodník tyto dokumenty 
vystavuje v elektronické podobě, zašle je na Zákazníkovu e-mailovou adresu 
uvedenou ve Smlouvě nebo emailovou adresu jinak písemně dohodnutou 
a potvrzenou Smluvními stranami. přip. je uvéřejní na elektronické platformě 
Obchodníka S ohledem na to, která Z forem je Se Zákazníkem dohodnuta. 
Není-li na jednotlivé Faktuře. platebním kalendáři, oznámení o záloze. 
rozpisu záloh anebo zalohově faktuře podle Smlouvy uvedeno jinak (ani není 
splatnost sjednána ve Smlouvě). je fakturovaná částka splatná do 14 dnů 
ode dne jejího vystavení. Pro Ostatní výzvy k zaplacení částek (Zejména 
poplatků, smluvních pokut a úroků Z prodlení) je Splatnost faktur vždy 14 dnů 
od vystavení dané faktury anebo výzvy. Obchodník je povinen tyto doklady 
vždy odeslat Zákazníkovi bez zbytečného odkladu po jejich vystaveni. 
V průběhu Zúčtovacího obdobi plati Zákazník Obchodníkovi pravidelné 
zálohy a/nebo platby podle platebního kalendáře. rozpisu záloh, oznámení 
O záloze anebo zálohových faktur na další obdobi: částky, počet a splatnost 
záloh a,/nebo uvedených plateb jsou stanoveny ve Smlouvě rozpisu záloh 
anebo v oznámení o záloze. Obchodník je oprávněn měnit zálohy na cenu 
dodávky plynu (je-li uzavřena Smlouva o sdružených službách. tak i zálohy 
na cenu za distribuční služby), zejm. v návaznosti na požadavky na změnu 
od PDS a,/nebo při opakovaném nedodržování smluveného plnění závazků 
Zákazníkem. Obchodník je takto oprávněn jednostranně Změnit počet 
Z-1 splatnost záloh a Splatnost Faktur tzv. předpisem záloh, oznámením 
o Zálohach nebo platebním kalerıdářem bez tohoto, aniž by Šlo O změnu 
smluvních či platebních podmínek umožňující Zákazníkovi odstoupit 
od Smlouvy. Zaplacené zálohy v příslušném Zúčtovacím období budou 
započteny ve Faktuře. Takovéto změny Obchodník Zákezníkovi oznámí před 
nabytím jejich účinnosti. 
Všechny platby podle Smlouvy se provádí způsobem dohodnutým 
ve Smlouvě; číslo účtu, variabilní symbol, popř. další platební údaje jsou 
uvedeny v příslušných Fakturách a jiných platebních dokladech. všechny 
platby se provádějí v České méně [Kčj, neníli ve Smlouvě dohodnuto jinak. 
K ceně se připočítává daň z plynu, dan Z přidané hodnoty, popřípadě 
další dane a poplatky stanovené příslušnými právními předpisy, a to 
ve výši a způsobem dle příslušného právního předpisu Stanovujícího 
takovouto dan nebo poplatek. Zákazník je povinen tyto daně a poplatky 
Obchodníkcví uhradit. Případné bankovní poplatky související s převodem 
na účet Obchodnika z účtu vedeného v jiné měně než Kč, popřípadě 
méně určené ve Smlouvě, hradí Zákazník. Není-li ve Smlouvě dohodnuto 
jinak, plati, že přlpadneli poslední den splatnosti na den pracovního volna 
nebo pracovního klidu je dnem splatnosti nejbližší následující pracovni 
den; platba se považuje za splněnou. jeli řádné identifikována (označena 
správným variabilním symbolem, popř. dalšími platebními údaji) a připsána 
v předmětné částce na bankovní účet určený věřitelem. 
V případě Zákazníka v postaveni podnikatele platí, že: 
a) má-li Zákazník plnit na jistinu, úroky a náklady spojené s uplatněním 

pohledávky, je Obchodník oprávněn započíst obdrženou platbu 
na jistinu, poté na naklady již určené a nakonec na úroky; aplikace 
ustanovení § 1932 OZ se vylučuje; 

b) neidentiíikované platby nebo přeplatky poskytnuté Zákazníkem 
v postavení podnikatele na bankovní účet Obchodníka může Obchodník 
Započíst na kteroukoli Svoji splatnou pohledávku vůči Zákazníkovi; 

7.7 

7.8 

7.9 

7.10. 

'liší 

8.1 

8.2 

8.3 

8.4 

ÍX. 

9.1 

9.2 

X. 

10.1 

Š. 

10.2 

nezapočteně přeplatky vrátí Obchodník Zákaznikovi na jeho účet 
do konce následujícího Zúčtovacího obdobi, pokud není dohodnuto 
jinak; aplikace ustanovení § 1933 OZ se vylučuje. 

V případě. že Zákazníkovi na zálohách po zúčtování V daném Zúčtovacím 
období vznikne přeplatek, může si Zvolit jako způsob jeho vrácení mezi 
převedenim na zálohy pro další Zúčtovaci období nebo vrácením na svůj 
bankovní účet. Pokud Zákazník způsob vrácení přeplatku nezvolí, 
je Obchodník oprávněn použít ho na zálohy pro další Zúčtovaci období, 
V případě, že je pro toto období uzavřena Smlouva se Zákazníkem na dané 
OM. Pokud Smlouva uzavřena neni. přeplatek Obchodník vrátí na bankovní 
účet Zákaznika. Obchodník je oprávněn započíst své splatné pohledávky 
za Zákazníkem oproti splatným pohledávkám Zákazníka za Obchodrıíkem 
podle příslušných právních předpisů. 

Daňové doklady O vyúčtování (Faktury. zálohy a ostatní platby dle Smlouvy) 
vystavené způsobem hromadného zpracování dat nemusí obsahovat razítko 
ani podpis Smluvní strany. 
Je-li po přijetí plnění Obchodníkem vydáno, na žádost Zál‹azníka r bez jeho 
žádosti, potvrzení o splnění dluhu (kvítance), neznamená vydání tohoto 
potvrzení, že bylo vyrovnáno také příslušenství pohledávky ani to. že byly 
uhrazeny všechny případné předchozí dlužné částky, ledaže Smluvní strany 
výslovně stanoví jinak. 

Dojdeli k ukončení Smlouvy, může Zákazník ke dni zániku Smlouvy provést 
kontrolní odečet měřícího zařízení v OM a doručit jej Obchodnikoví. Pokud 
nebudou splněny podminky stanoveny pro tento samoodečet právními 
předpisy, nebude k němu Obchodník přihlížet a konečnou Fakturu vystaví 
dle hodnot namerených příslusným PDS. 

oZi\iAMovÁNi ZMÉN t'žbA.šú 
Smluvní strany jsou povinny oznarnovat si včasné a určité informace 
o změnách svých údajů uvedených ve Smlouvě nebo nezbytných pro její 
plnění, zejména změny smlouvy O pñpojeni k OM, íclentifikačních údajů. 
osobních údajů, korespondenční adresy, registrace k DPH nebo změny DlČ, 
a to vždy nejpozději do 30 dnů od uskutečnění takové změny. Opomenuti 
nebo neposkytnutí takových Informací ide k tlží povinné smluvní strany. 
Obchodník je vždy oprávněn vycházet Z údajů. které zjistí při ověřování údajů 
O Zákazníkovi Z dostupných veřejných seznamů a registrů. 
Zákazník je dále jednostranně oprávněn menit údaje uvedené ve Smlouvě 
co do následujících záležitosti: 
a) údaje uvedené v oclst. 8.1 těchto OPD: 
b) bankovní účet Zákazníka; 

c) osoby zastupující Zakazníka a jejich kontaktní ůdaje; 
d) Zákazníkovy adresy pro zasílání komunikace listinné i elektronické 

[,,zasílací adresa“]; 

ej V jiných případech sjednaných v této Smlouvě nebo stanovených 
Obchodnikem, zejména v pravidlech používání ESCO Portálu anebo 
jiného elektronického nástroje, pokud je S těmito pravidly Zákazník 
seznámen (ESCO Portál společné S jiným nástrojem společně také 
jen „elektronická platforma“). 

Zákazník je tyto zmeny oprávněn učinit pouze skrze elektronickou 
platformu. webový portál Obchodníka dostupný na adrese 
www.cezesco.cZ/escoportal anebo jiná adrese sdělené písemně 
Obchodnikem, pokud není ve Smlouvě dohodnuto výslovně jinak, 
Zákazník souhlasí s tím, že pokud použije elektronickou platformu 
Obchodnika (tj. jakýkoliv Z dostupných nástrojů Obchodnika), může 
Obchodník s ohledem na vývoj a podporu těchto nástrojů dříve 
používané nástroje přestal podporovat a ponechat použitelné jen poslední 
ze Zákazníkem použitých nástrojů. 

ÚHGK Z PRQQLENĚ 
Pro případ prodlení s úhradou jakékoli splatné pohledávky (penezìtého 
dluhu) podle Smlouvy je prodlévající Smluvní strana (dlužník) povinna 
zaplatit druhé Smluvní straně (věřiteli) úrok Z prodlení ve výši 0,05 9/xx 

Z dlužné částky za každý den prodlení. 
Pokud má Zákazník uzavřenou Smlouvu na odběr plynu v kategorii MO 
je povinen Obohodníkovi v případě prodlení S úhradou jakékoliv splatné 
pohledávky (peněžitého dluhu) zaplatit úrok Z prodlení ve výši dle platných 
právních předpisů. Ustanovení předcházejícího odstavce tohoto článku 
se vtakověm případě neuplatni. 

PŘEDCHÁZENŠ ŠKGŰÄM. NÁHFÉAZJA ŠKODY 
Smluvní strany jsou seznámeny s okolnostmi a možnými dopady 
Způsobenými nerovnováhou mezi přepravou a spotřebou plynu 
v distribuční soustavě České republiky; především se jedná O škody 
způsobené výpadkem zásobování plynem. ohrožení životů a škody 
na majetku fyzických a právnických osob. 
Smluvní strany jsou povinny věnovat pozornost předcházení škodám, a to 
zejmena plnění generální prevence vzniku škod ve smyslu ustanovení 
§ 2900 OZ. Smluvní strana. která porušuje svou povinnost nebo která 

WWW.C6Z9SGOnCZ 3



O. 

11.2 

10.3

4 

10 5. 

Xi. 

1. 

11.3 

11.4 

11.5 

11.6 

11.7. 

S přihlédnutím ke všem okolnostem má vědět nebo mohla vědět. že poruší Svou povinnost vyplývající ze smlouvy, je povinna oznámit druhe' Smluvní 
straně povahu překážky, která jí brání, bude bránit nebo může bránit 
V plnění povinností, a informovat ji o možných důsledcích; takové oznámení musí být podáno bez zbytečného odkladu poté, co se povinná Smluvní 
Strana O překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět. 
Ustanovení O náhradě škody se řídí ustanovením § 2894 a násl. OZ a OPD. 
Smluvní strany si jsou vzájemně povinny uhradit vzniklé Škody dle Smlouvy. 
Smluvní strana. která poruší Smlouvu, je odpovědná druhé Smluvní 
Straně za vzniklou škodu podle příslušných ustanovení právních předpisů. 
Skutečně vzniklá škoda při neoprávněném odběru nebo dodávce plynu se stanovuje na základě změřených nebo jinak prokazatelně zjištěných 
údajů o neoprávněném odběru nebo dodávce plynu; v případech. kdy 
nelze zjistit skutečně vzniklou škodu způsobenou neoprávněným odběrem 
plynu Zákazníkem nebo neoprévněnou dodávkou plynu Obchodníkem. 
se její výše stanoví podle příslušných právních předpisů. 
Každá ze Smluvních stran je zbavena odpovědnosti za částečné nebo úplné 
neplnění povinností daných Smlouvou za podmínek vyplývajících Z EZ 
[zejména z ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) EZ]. Smluvní strana se zprostí 
povinnosti k náhradě škody Z porušení smluvní povinnosti, prokáže-li, 
že ji ve splnění povinnosti vyplývající ze Smlouvy dočasně nebo trvale 
zabránila mimořádná nepředvídatelna a nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle najejí vůlí. Překážka vzniklá Z osobních poměrů porušující Smluvní 
Strany nebo vzniklá až v době, kdy byla Smluvní strana s plněním smluvené 
povinností v prodlení, ani překážka, kterou byla Smluvní strana podle 
smlouvy povinna překonat, jí však povinnosti k náhradě nezprostí. O vzniku 
překážky a o jejich bliżších okolnostech uvědomí Smluvní strana odvoíávající 
se na tuto překážku neprodleně druhou Smluvní stranu elektronickou 
poštou. Zprava musí být neprodleně potvrzena doporučeným dopisem. Za nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku. která nastala po uzavření 
Smlouvy nezávisle na vůli kterékoli Smluvní strany, se považují zejména 
živelrıá pohroma (zemětřesení. záplavy apod), povodeň, válka, revoluce, 
teroristická akce. sabotáž, blokáda. stávka, epidemie, havárie zařízení 
sloužících pro distribuci a dodávku plynu ajiné případy omezeni či přerušení 
dodávky plynu provozovatelem distribuční soustavy. Při postupu Obchodníka 
podle ustanovení § 61 odst. 1)písm. d) EZ nevzniká pravo na náhradu škody 
a ušléno zisku a Zákazník je povinen uhradit Obchodníkovi náklady spojené 
se zjíšťováním neoprávněného odběru a s přerušením nebo obnovením 
dodávky. 
Ujednáním o sn`ıluvní pokutě, poplatku není dotčen nárok na náhradu škody, 
včetně škody převyšující smluvní pokutu. 

QEKLAMACE 
Zjistí-li kterákoli ze Smluvních stran nesoulad jednání druhé Smluvní strany 
S ujednánimi ve Smlouvě, chyby nebo omyly při vyúčtování plateb podle 
Smlouvy, vzniklé např. nesprávnou funkcí nebo nesprávným odečtem 
měřicího Zařízení, použitím nesprávné konstanty (násobitele) měřicího 
zařízení oproti Skutečně technicky možné konstantě, použitím nesprávné 
ceny (sazby) plynu nebo ceny (sazby) za distribuční služby. početní nebo 
tiskovou chybou ve \/yućtování, nevrácenlm zaplacených přeplatků atp., mají 
Smluvní strany nárok na vznesení reklamace, příp. na vzájemné \/ypořádání. 
V při'padë vzniku situace předpokláclající vzájemné vypořádání podle 
ustanovení odst. 11.1 předá vyzývajíci Smluvní strana druhe Smluvní 
straně písemnou výzvu k odstranění zjištěného stavu a k jeho nápravě 
(tzv. reklamace). Písemná reklamace bude obsahovat zejména: 
a) identifikací vyzývajíci Smluvní strany a dotčeného OM; 
b) identifikační údaje reklamované Faktury včetně varíabilního symbolu nebo Zjištěneho stavu; 
c) přesný popis reklamované skutečností a odůvodnění reklamace, 

včetně případné dokumentace, a další důležité skutečností rozhodné 
pro posouzení reklamace; 

d) podpis Smluvní strany nebo oprávněného Zástupce. 
Pokud Zákazník dodrží veškeré výše uvedené náležitosti (krom písemné 
formy). může pro reklamaci též využít Obchodníkovu zákaznickou linku 
371101 101, formulář na stránkách www.cezesco.cz/reklamace nebo 
odeslat reklamaci poštou na adresu ČEZ ESCO, a.s.. Guldenerova 2577/19, PSČ 326 OO Plzeň. Zákazník je reklamaci povinen uplatnit bez zbytečného 
odkladu. 
V případě Zákazníka v postavení podnikatele platí, že reklamace je podřízena 
principu koncentrace, to znamená, že skutečnosti a doklady. které nebudou 
vyzývajíci Smluvní stranou uvedeny v písemné reklamací, nemohou být 
později rozšiřovány nebo nově uplatňovány, ledaže se jedná O skutečnosti 
a doklady, které vyzývajíci Smluvní strana neměla a nemohla mít při realizaci 
reklamace k dispozici. 
Reklamace nemá odkladný účinek na splatnost vyučtovaných plateb. 
Zákazník je oprávněn písemně reklamovat předpis záloh nebo platební 
kalendář na příslušné období Z důvodů jejich nepřiméřenosti, a to nejpozději do 25. dne kalendářního měsíce předcházejícího období, na které je záloha 
předepsána, pokud se nedohodne s Obchodníkem jinak. 
Smluvní strana, u které druhá Smluvní strana podala reklamaci, tuto 
reklamaci přešetří a vysledek šetření písemně oznámí vyzývajíci Smluvní 

11.8. 

11.9. 

Xšl. 

12.1. 

12.2. 

Xtli. 

13.1. 

13.2 

13.3. 

13.4. 

13.5 

13.6. 

13.7. 

Jctif 

straně ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy reklamaci obdržela. 
Bylaií reklamace oprávněná, bude neprodleně provedeno vzájemné 
vypořádání rozdílů v platbách. a to do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
reklamace vyzvané Smluvní Straně, U reklamací uplatňovaných Zákazníkem 
u Obchodníka a souvisejících s distribucí plynu (např. reklamace měření 
spotřeby), se doba pro vyřízení reklamace prodlužuje O dobu vyřizování 
reklamace u PDS. 
Reklamace se uplatňuje Zpra\/ídla na adresy osob oprávněných jednat 
za Smluvní stranu ve věcech smluvních podle Smlouvy. 
Pokud se Zákazník domnívá, že nedošlo k řádnému posouzení jeho 
reklamace, může se obrátit na Ombudsmana ČEZ prostřednictvím formuláře 
umístěného na vWwv.cez.cz/ombudsrnan nebo poštou na adresu uvedenou 
na témže webu. 

Řeščrvi seoeů 
Smluvní strany se zavazují, že vynaloží veškeré úsilí, aby případně spory 
vyplývající ze Smlouvy byly urovnány smírnou cestou. Dále se zavazují, 
že budou postupovat tak, aby sporná situace byla objektivně vysvětlena, 
a za tímto účelem si poskytnou nezbytnou součinnost. 

Mímosoudním orgánem pro řešení sporů je Energetický regulační úřad 
(ERÚ). Masarykovo náměstí 5, PSČ 586 O1 Jihlava, wwv/.eru.cz. V ostatnich 
případech může kterékoli Smluvní strana podat návrh příslušnému soudu. 
Jeli Zákaznikem podnikatel, výlučně místně příslušným soudem pro řešení 
takoveho sporu je soud příslušný podle Sídla Obchodníka. K rozhodování 
soudních sporů s mezinárodním prvkem je místně příslušný soud podle sídla 
Dodavatele. Rozhodným právem je právo České republiky. 

DQRUČQVÁNĚ A KCŘMUMKAGÍE 
Veškeré informace, oznámení, Faktury, upomínky, výzvy atd. činěné podle Smlouvy nebo OPD musí mít písemnou formu [,,PodánI“]. pokud není uvedeno ve Smlouvě nebo OPD odlišně. Podání se považuje za doručené 
příslušné Smluvní straně, pokud je prokazatelně doručeno alespoň jedním 
Z následujících způsobů doručování: 
aj osobním doručením; 
b) prostřednictvím kurýra: 
c) doporučeným dopisem; 
cl) dopisem; 
e) elektronickou poštou; 
f) prostřednictvím datové schránky; 
g) prostřednictvím elektronicke platformy. 
Zákazník. který má pñdëleného obchodního zástupce zastupujícího 
Obchodníka. uvede ve svých podáních vždy jméno tohoto zástupce. Pokud 
není ve Smlouvě stanoveno jinak, Zákazník adresuje svá podání obcho-:lnímu 
zástupci. Pokud ve Smlouvě je uvedeno jinak. Zákazník postupuje 
dle Smlouvy, avšak dá obchodního Zástupce vždy do kopie elektronické 
posty anebo mu oznámí, že učinil podání jiným způsobem. 
Písemná Podání určená Obchodnikovi musí být doručena na jméno 
osoby oprávněné jednat za Obchodníka (podle příslušné kompetence) 
a na .,Adresu pro písemný styk", jak bude uvedeno ve Smlouvě anebo 
ostatních dokumentech vystavených Obchodníkem za trvání Smlouvy 
(zejm. Faktury, zálohove faktury, písemná oznámení). Není-li v této příloze 
Smlouvy uvedena adresa pro písemný styk, musí být doručováno na adresu 
společnosti ČEZ ESCO, a.s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 OO. 
či na jinou adresu, kterou Obchodník písemně určí. 
Písemná Podání určená Zákazníkovi musí být doručena na adresu 
pro písemný styk, anebo jednim ze způsobů uvedených v odst. 1.3.1 OPD a na jmeno osoby oprávněné jednat za Zákazníka podle příslušné 
kompetence. 
Osoba oprávněna jednat za Smluvní stranu ve věcech technických Zásadně 
není opravnéna za Smluvní stranu činit právní úkony směřující ke změně nebo zániku Smlouvy. ledaže toto její Oprávnění plyne ze zvláštní právní 
skutečností (např. udělené plne mocí). 
Poštovní adresa Obchodníka pro zasílání Iistinné komunikace 
je ČEZ Esco,a.s., euidenerøvfl 2577/19, PSČ 826 oo Plzeň. zákazník může též s Obchodnikem komunikovat telefonicky na Zákaznické lince 
371 101 101. Pokud nebude Obchodník mítjístotu. že hovoří se Zákazníkem, může telefonický požadavek odmítnout a doporucit jiný vhodný způsob 
zadání požadavku. Zákazník může využít í kontaktní místa Obchodníka. 
Jejich Seznam je uveden na wvvw. oezesco.cz/kontakty. 
Smluvní strany se mohou navzájem pro Ostatní komunikaci kontaktovat 
telefonicky, prostřednictvím SMS nebo jinými technickými prostředky 
umožňujlcími komunikaci. 

›ř 02 “'„ 
7 

.ti 
73 ocet. šzoužıšˇrí r=1:mšš, 12;“. .-“urš_o1..‹”›. ž~.*.,‹ 
. i.`.«;ıż.: 

S €.›š«~šLlši;`›šžˇri.‹\š r~š.‹\. „štš“o.“to^rt.,ž`vˇ1i: sraz ev .Cı.~'±‹..*E`š 2“. iw./r-žž_š, 
š×rAeYšˇi` Ptfťmš ofšv“oeozelvÉ:-lo co mi-›êe .=*š..“.*š\žšš 

Nite“./ˇš“`š ž*š.Yr\‹!ž.ž ečz o.›“fli~žřž Z. severu 

WWWn09Z9S00.0Z
4



14.1. 

4.2. 

4.3. 

4.4. 

4.5. 

4.6. 

4.7. 

14.8. 

Akoeptací nabídky, resp. uzavřením Smlouvy („uzavřeni Smlouvy“] Zákazník 
závazné prohlašuje a stvrzuje, že po celou dobu trvání Smlouvy používá 
(anebo používat bude) dodávaný plyn pro účely uvedené v § 4 písm. b) 
anebo pism. 0) Zákona č. 261/2007 Sb., O stabilizaci veřejných rozpočtů, části 
čtyřicáté páté ve znění pozdějších předpisů. případně jinými ustanoveními, 
v nichž budou stanovena obdobná práva a povinnosti, předpisu, který 
případně tento předpis v budoucnu nahradí j,,ZoSVR"], na základě nichž 
je oprávněn k odběru plynu v příslušné nižší sazba daně plynu podle 
ZOSVR. Zákazník je povinen nejpozději k okamžiku uzavření Smlouvy 
Obchodníkovi í bez vyžádání sdělit veškeré relevantní údaje podle ZOSVR. 
Zákazník Obchodníkoví předloží případně í další relevantní udaje. které 
Si Obchodník vyžádá. 
Zákazník uzavřením Smlouvy bere na vědomí. že Obchodník v rámci 
fakturace musí kromě ceny za dodávku plynu vyúčtovat í další regulované 
platby. které vycházejí Z příslušných právních předpisů. zejm. daň Z plynu. 
pro což je podstatné, aby disponovat pravdivými a úplnýrní informacemi 
O účelu užití plynu s ohledem na ZOSVR. které mu musí Zákazník poskytnout. 
Pokud Zákazník používá anebo použije dodávaný plyn pro jiné účely (zcela 
nebo částečně). zejrn. pro účely uvedené v § 4 plsrn. a), části čtyřicáté páté 
ZOSVR, je povinen neprodleně informovat písemné o účelu použití plynu 
Obchodnika (pokud to je možné. tak před okamžikem provedení dodávky 
pro příslušné obdobi. nejpozději však k poslednímu dni měsíce, za nějž 
dochází k fakturaci příslušné dodávky) tak, aby ten mohl splnit daňové 
povinnosti podle ZOSVR i ostatních příslušných předpisů a zajistit vyúčtování 
i fakturaci daně V odpovídající výši. V rámci této informační povinnosti 
je Zákazník povinen sdělit veškeré relevantní údaje podle ZOSVR a další 
relevantní údaje, které sí Obchodník pñpadně vyžádá. 
Pokud Zákazník neinformuje písemně řádně a včas Obchodnika 
o skutečném účelu použití plynu anebo změně v účelu použití plynu 
(a to ve všech případech včetně všech poskytnutí relevantních údajů). 
je odpovědný Obchodníkovi za veškerou škodu i dodatečné náklady 
spojené S řešením vzniklých situací. stejně jako připadne penále. úroky 
Z prodlení anebo další sankce, které by Obchodnikovi vyměřil příslušný 
správce daně. Tímto Zákazník není zbaven povinností odvést Samostatně 
daň Z plynu příslušnému správci daně v souladu s ustanoveními ZOSVR. 
ani dodatečné povinnosti informační a daňové povinností O účelu užití plynu 
vůči Obchodníkovi a příslušnému správci dané. Pro vyloučení pochybnosti 
platí, že je V takovém případě Zákazník povinen provést pro minulé, stávající 
i budoucí odběry (pokud Obchodnika neinformuje dle povinností V těchto 
ustanoveníchj plynu vyúčtování daně Z plynu samostatně vůči příslušnému 
Správci daně, uhradit všechny případné daňové povinností. Zároveň musí 
Obchodnika neprodleně o všech Svých krocích informovat a poskytnout 
mu na vlastní náklady veškerou součinnost, podklady í zastoupení a ochranu 
v případných souvisejících řízeních tak. aby došlo k vypořádání všech 
povinností, nákladů a škod zejména vůči Obchodnikovi, správci daně. 
i dalším veřejným subjektům v případně navazujících řízeních. bez přenesení 
nákladů na Obchodnika. 
Zákazník uzavřením Smlouvy potvrzuje, že si je vědom rozdílných sazeb 
dané Z plynu podle ZoSVFi a možných důsledků. pokud jeho prohlášení 
neodpovídá skutečnosti anebo jí v průběhu tnıání Smlouvy a dodávek plynu 
odpovídat přestane. 
Pokud je Zákazník oprávněn Odebírat plyn osvobozený od daně Z plynu 
S ohledem na účely uvedené v § 8 odst. 1 části čtyřicáté páté ZOSVR anebo 
je oprávněn nabýt plyn bez daně z plynu S ohledem na § 12 časti čtyñcáté 
páté ZOSVR, musí před podpisem Smlouvy anebo akceptací nabídky toto 
jednoznačně doložit předmělným povolením od příslušného Správce daně 
a písemně prokázat Obchodníkovi tak, aby o tom nepanovaly pochybnosti 
a aby toto mohl zohlednit Obchodník ve vyúčtování dodávaného plynu. 
Obchodník má právo požadovat v pňpadě pochybností doložení ověřených 
kopií pnslušných dokumentů a další relevantní údaje, které sí případně vyžádá. 
Pokud Zákazník pozbyde za doby trvání Smlouvy oprávněni k nabytí plynu 
osvobozeného od daně Z plynu, resp. povolení k nabytí plynu bez daně, 
anebo dojde k jakékoliv změně v jeho oprávnění. je povinen neprodleně 
informovat písemně O změně anebo pozbytí oprávnění k nabytí plynu 
osvobozeneho od daně, resp. nabytí plynu bez dané Obchodnika (pokud 
lo je možné, tak před okamžikem provedeni dodávky pro příslušné období, 
nejpozději však k poslednímu dni měsíce, za něž je dochází k fakturaci 
příslušné dodávky) tak. aby ten mohl splnit daňové povinnosti podle ZoSVFi 
a zajistit vyúčtování daně v odpovídající výši. 
S ohledem na Zákazníkem uvedený účel bude Obchodník vždy vystavovat 
vyúčtování se Zohledněním osvobození od dané ze zemního plynu anebo 
nabytí plynu bez daně podle informací předložených Zákaznikem. Pokud 
Zákazník neinformuje písemně řádně a včas Obchodnika O skutečném 
účelu použití plynu, změně v účelu použití plynu a pozbytí či změně 
v povolení k nabytí plynu osvobozeného od daně anebo povolení k nabytí 
plynu bez daně, je odpovědný Obchodníkovi za veškerou škodu i dodatečné 
náklady Spojené S řešením vzniklých Situaci, stejně jako případně penále, 
úroky Z prodlení anebo další sankce, které by Obchodníkovi vyměñl 
příslušný správce dané. Tímto není zbaven povinnosti odvést samostatné 
daň z plynu příslušnému správci daně v souladu s ustanoveními ZOSVR, 
ani dodatečně povinnosti informační a daňové povinnosti o účelu užití plynu 
anebo povolení k nabytí plynu osvobozeného od daně vůči Obchodníkovi 

XV. 
15.1. 

15.2. 

15.3. 

15.4. 

15.5. 

15.6. 

15.7. 

15.8. 

15.9. 

15.10. 

15.11. 

a příslušnému Správci dané. Pro vyloučení pochybností platí, že je v takovém 
případě Zákazník povinen provést pro minulé, stávající i budoucí odběry 
(pokud Obchodnika neinformuje dle povinností v těchto ustanovenich) 
plynu doúčtování darıě Z plynu samostatně vůči příslušnému správci daně. 
splnit řádně a včas všechny případné daňové povinnosti. Zároveň musi 
Obchodnika neprodleně O všech svých krocích informovat a poskytnout 
mu na vlastni náklady veškerou součinnost, podklady i zastoupeni a ochranu 
v případných řízeních tak. aby došlo k vypořádání všech povinností, nákladů 
a škod Zejm. vůči Obchodníkovi. správci daně i dalším veřejným subjektům 
v pñpadnë navazujících řízeních, bez přenesení nákladů na Obchodnika. 

sr›oi.sčNÄ A zÁvÉnššcNÄ usˇmaovenë - 

Pokud by jakýkoli závazek (povinnost) podle OPD byl nebo by se stal 

neplatným, neúčinným nebo právně nevymahatelným. nebude lo mit vliv 
na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních závazků (povinností) podle 
Smlouvy a OPD. Pro případ, že kterékoliv ustanovení Smlouvy se stane 
neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, se Smluvní strany zavazuji 
bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení ustanovením novým, 
se stejným nebo obdobným účelem. 
Smluvní strany se zavazuji. že neposkyfnou Smlouvu jako celek ani její část 
(která není veřejné známa) ani neveřejné informace. které se dozvěděli 
v Souvislosti se Smlouvou a jejim plněním (tzv. důvěrné infomtace, 
zejm. informace O smluvních, cenových a platebních podmínkách), třetí 

osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany kromě 
případu. kdyjim Zveřejnění nebo poskytnutítřetí osobě určuje příslušný právní 
předpis nebo Závazné rozhodnutí či jiné závazné opatření Soudu či jiného 
orgánu. Tato povinnost se nevztahuje na poskytování düvěmých informací 
pro účely podnikatelské činnosti Obchodnika a pro jeho marketingové účely. 
Smluvní strany jsou obecně při plnění Smlouvy povinny postupovat 
v souladu S Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 O ochraně fyzických osob v souvislostí se Zpraoováriírrı 
osobních údajů a O volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení O ochraně osobních údajů), v platném zneni 
(,,NaříZení"). Pokud jakákoliv ze Smluvnich stran předává druhe Smluvní 
straně osobní údaje třetí fyzické osoby (zejm. zástupce. zaměstnance), 
pak se zavazuje tak činit na základě platného právního důvodu S ohledem 
na Nařízení a splnit veškeré Své, nejen informační povinnosti. vůči této osobě. 
Obchodník pro plnění povinnosti ze Smlouvy a povinností uložené právními 
předpisy a ochranu jeho oprávněných zájmů, zpracovává identifikační 
a kontaktní údaje a některé další údaje Zákazníka, které Zákazník v souvislosti 
s uzavřením Smlouvy poskytl. V jejich rámci může Obchodnfl‹ zpracovávat 
i předané osobni údaje Zákazníka a osob za néj jednajicích. Zejména 
se jedná o jména, příjmení. identifikační údaje telefonní čísla a emailové 
adresy fyzických osob. Tyto údaje zpracovává pro účely uzavření Smlouvy. 
poskytování plnění dle Smlouvy. k jejímu ukončení a uplatňování práv 
ze Smlouvy. Proti zpracování osobních údajů na základě Obohodníkových 
oprávněných zájmů má Zákazník právo kdykoliv podat námitku. Vice 
informaci O zpracování osobních údajů včetně svých práv nalezne Zákazník 
na webových stránkách www.cezesco.cz/gdpr. 
Smluvní strany přijmou technická a organizační vnitřní opatření k ochraně 
důvěrných informací a osobních údajů. 
Neúplatní-li kterákolív ze Smluvních stran nějaké právo. které pro ni vyplývá 
ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní. nebude to vykládáno tak. že se taková 
Smluvní Strana tohoto práva vzdává či zříká: takové opomenutí uplatnění 
nebude rovněž považováno za úzus nebo praktiku protivioí se tomuto právu. 
Změna Smlouvy může být učiněna pouze v písemné formě. 
Obchodníkův navrh Smlouvy nemůže Zákazník jednostranně měnit 
bez projednání á odsouhlasení změn Obchodníkem. Změnu návrhu smlouvy 
Obchodník nepovažuje za přijetí nabidky. 
V případě Smlouvy uzavírané se Zákazníkem v pozici podnikatele se vylučuje 
aplikace ustanovení § 1799 a § 1800 OZ. 
V případě uzavírání. změny nebo ukončování Smlouvy lze vlastnoruční 
podpis Zástupce Smluvních stran nahradit faksimilíí tohoto podpisu, obdobně 
lze postupovat i v případech následného písemného styku v rámci plnění 
Smlouvy, není-li ve Smlouvě či OPD stanoveno jinak. 
Obchodník má právo požadovat po Zákazníkoví doložení veškerých 
dokumentů souvisejících se smluvním vztahem v Iistinné i elektronické 
podobě S podpisem toho, kclo je oprávněný za Zákazníka v daném případě 
jednat, a to zejména za účelem doložení těchto dokumentů třetím osobám 
(zejm. OTE, PDS) v Souvislosti se splnèním Smlouvy. Pokud Zákazník tyto 
dokumenty nedoloži řádně a včas, Obchodník není S to garantovat splnění 
Smlouvy, a to zejména pro možné neposkytnutí potřebné součinnosti 
ze strany třetích osob pro zahájení a splnění dodávek dle Smlouvy. 
Pro \ıyloučeni pochybnosti platí, že Obchodník je dokumenty v podepsané 
podobě požadovat i vtěch případech. kdy je dokument Zákazníkem doručen 
jako pñloha datové Zpravy zaslané skrze datovou schránku. 
Obchodník je oprávněn vyžádat si od Zákaznika aktuální účetní výkazy 
za účelem ověření schopnosti Zákazníka plnit závazky dle Smlouvy. 
V případě takové žádosti Zákazník předloží pravdivé a aktuální výkazy 
do 14 dnů od obdržení Obchodníkovy žádosti. 

WWWn0eZ9SCOnCZ 5



15.12. Pokud je za Zákazníka jakožto Zmocnitele při uzevírárıí nebo ukončdvàní Smlouvy ćtnèn úkon na základě plne moci, může Obchodník požadpvat, 
aby tato plná moc byla opatřena úředně Ovèřeným podpisem Zákaznlka. Uřednè ověřený podpis na plné moci Zákazníkajakpžto Zmocnitele může Obchodník též vyžadovat, je-li činěn úkon. kterým se ve Smlouvě mění 
počet OM. 

15.13. OPD nabývají platnosti a účinnosti dne 1. Srpna 2021. 

V Praze dne 1. srpna 2021 
ČEZ ESCO, a.s. 

WWWnC3ZeSODnCZ




